
سرپرست  متقی،  امیرخان  مولوی 
یــک  در  خارجــه  امــور  وزارت 
گفت وگوی تلیفونی با محمد اسحق 
دار، وزیــر امور خارجه پاکســتان؛ 
تعیین وی را به حیث وزیر امور خارجه 
این کشور تبریک گفته و از او دعوت 
 کرده است که به افغانستان سفر کند.
آقــای متقی در گفت وگــو با همتای 
پاکســتانی اش گفته است، تعاملات 

با گذشــت هر  مثبــت در منطقــه 
عملی  کار  می یابــد،  افزایــش  روز 
در  زیربنایــی  بــزرگ  پروژه هــای 
ســطح منطقه در آســتانه آغازشدن 
اســت و افغانســتان انتظــار نقش 
 ســازنده از سوی پاکســتان را دارد.
ایــن مکالمــه دو طرف  ادامــه  در 
لازم  ســهولت های  ایجــاد  روی 
مســافران،  رفت و آمــد  بــرای 

تجارتــی  کالاهــای  و  مریضــان 
از خــط فرضــی دیورنــد و حــل 
کیــد کرده اند.  مشــکلات موجود تأ
متقی،  امیرخــان  مولوی  همچنــان 
در  خارجه  امور  وزارت  سرپرســت 
بختیار  با  تلیفونــی  گفت وگوی  یک 
سعیدوف، همتای اوزبیکستانی اش؛ 
پیرامــون ســفر اخیر وی بــه کابل، 

توافق های انجام شده...     ص7

وزیر خارجه کشور با وزیران خارجه پاکستان وزیر خارجه کشور با وزیران خارجه پاکستان 
و ازبیکستان گفتگوی تیلفونی کردو ازبیکستان گفتگوی تیلفونی کرد
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علما، حق دارند که اسناد تحصیلات عالیعلما، حق دارند که اسناد تحصیلات عالی
 به دست آورند به دست آورند

افطار در افطار در غزهغزه،  با غذا یا ،  با غذا یا خونخون؟؟
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پروسه اکتشافی معدن پروسه اکتشافی معدن طلای قره ذغنطلای قره ذغن دوشی  دوشی 
به شدت جریان داردبه شدت جریان دارد

مســئولان کمیســاری تورخم، از 
جلوگیری قاچاق ۱۱ قلم اثر تاریخی 
به پاکستان توسط آمریت کشف این 

کمیساری خبر داده است.
تورخــم  کمیســاری  مســئولان 
می گویند که آمریت کشف کمیساری 
از قاچــاق ۱۱ قلــم اثــر تاریخی به 

پاکستان جلوگیری کرده است.
این کمیساری می افزاید، یک تن به 

اتهام قاچاق این آثار...     ص7

د اسلامي امارت مرستیال ویاند 
حمدالله فطرت وایي، چې د ملي 
تدارکاتو کمیســیون د ۴۰ میلیارده 
افغانیــو په ارزښــت څــه باندې 
۱۴۰ بېلا بېلــې نیمه پاتې پروژې 

منظورې کړې.
نومــوړی زیاتــوي، چــې دغه 
پــروژې بــه د روغتیا، برېښــنا، 
پراختیا،  کلیو  کرنې،  ترانسپورټ، 
مخابراتو، زیربناوو او څښاک اوبو 

په برخو کې پلې شي.
د اقتصادي چــارو کارپوهان په 
دې باور دي، چې د نیمګړو پروژو 
بشــپړول او د حکومت پانګونه د 

خلکو او حکومت...          7مخ

شــورای امنیت ســازمان ملل 
روز جمعــه ۲۵ حوت  با صدور 
قطعنامــه ای، ماموریــت هیئت 
معاونت آن ســازمان )یوناما( در 
افغانســتان را برای یک سال دیگر 

تمدید کرد.
قطعنامهٔ تمدید ماموریت یوناما 
در افغانســتان با اکثریــت آرای 

اعضای این شورا تصویب شد.
شــورای امنیــت بــا تصویب 
بــر  قطعنامــه ۲۷۲۷ )۲۰۲۴( 
اهمیت حضور مســتمر یوناما و 
سایرســازمان ها، صنــدوق ها و 
برنامه های سازمان ملل متحد در 

سراسر افغانستان تاکید کرد.
شورا همچنین از ...     ص7

معدن طلای قره ذغن که چندی 
با دو شــرکت داخلی توسط  قبل 
وزارت معــدن و پترولیم قرار داد 
و  بود کارهــای مقدماتی  گردیده 
اکتشافی آن به شدت جریان دارد.

مولوی رحیــم الله عبیده رییس 

معــادن ولایت بغلان بــه آژانس 
باخترگفت:

ولســوالی  ذغن  قره  معدن طلا 
دوشــی یکی از معــادن با ارزش 
افغانستان بوده که دراقتصاد و خود 

کفایی کشور نقش مهمی دارد.

وی در ادامه افــزود: این معدن 
با دو شــرکت داخلی بنــام های 
مدثر آشــنا و باختر یونین با سهم 
55 درصد دولت بعد از پروســه 
دوطلبی عقد قرار داد شده و روند 

  ...    ص7
ً
اکتشافی آن عملا

ریاســت معارف ولایت ارزگان 
طی خبــر نامهء گفته اســت: در 
طول سال ۱۴۰۲ هجری شمسی 
مــردم علــم دوســت آن ولایت 
 حدود  ۲۴.۵ جریب زمین 

ً
جمعا

ملکیت های شــخصی شــان را 
جهت اعمار مکاتب و مدارس به 
ریاست معارف ارزگان اهدا نموده 

اند. 

رئیس ریاســت معارف ولایت 
ارزگان خاطر نشــان نموده اند که 
ارزش زمین های وقف شــده به 
ریاســت معــارف در ولایت یاد 
شده، حدود ۳ میلیون و۳۰ هزار 

افغانی تخمین شده است.
و  معــارف  وزارت  رهبــری 
ولایت  معارف  ریاست  مسئولین 

ارزگان، ضمن استقبال...  ص7

د ارشاد، حج او اوقافو وزارت د 
الحدیث مولوي  سرپرست شیخ 
نورمحمد ثاقب په مشرۍ د هېواد 
د علماوو لس کســیز عالي رتبه 
ازبیکســتان مسلمانانو  پلاوی د 
د ادارې د مشــر مفتــي شــیخ 
نورالدیــن خالق نظر په رســمي 

بلنه دغه هېواد ته سفر وکړ.
ټاکل شوې د دغه سفر په لړ کې 

د دوه اړخیزو اړیکو او ...  7مخ

د اسلامي امارت مرستیال ویاند:د اسلامي امارت مرستیال ویاند:

ملي تدارکاتو کمیسیون ملي تدارکاتو کمیسیون ۱۴۲۱۴۲ بېلا بېلې بېلا بېلې
 نیمه پاتې پروژې منظورې کړې نیمه پاتې پروژې منظورې کړې

کمک های مردم کمک های مردم 
در چوکات اهدای در چوکات اهدای 
زمین برای معارف زمین برای معارف 

ولایت ارزگانولایت ارزگان

شورای امنیت سازمان ملل شورای امنیت سازمان ملل 
ماموریت یوناما در افغانستان ماموریت یوناما در افغانستان 

را تمدید کردرا تمدید کرد

از قاچاق آثار تاریخی به پاکستان از قاچاق آثار تاریخی به پاکستان 
جلوگیری شدجلوگیری شد

 د هېواد د علماوو یو لوړ رتبه پلاوی  د هېواد د علماوو یو لوړ رتبه پلاوی 
ازبیکستان ته ولاړازبیکستان ته ولاړ

قسمی که دیده شد، شــورای امنیت ســازمان ملل، در ۲۴حوت، 
ماموریت هیئت معاونت ❪یوناما❪ در افغانستان را تمدید کرد.

تمدید این مأموریت از ســوی مردم افغانســتان مورد استقبال قرار 
گرفته و مردم امیدوار استند که این سازمان برای انعکاس حقیقت  ها 
و واقعیت ها با افغانســتان همگام و همکار باشد و باید این سازمان 
رویکــرد مبتنی بر واقعیت هــا را اختیار کند و فضــای دوری میان 

افغانستان و جهان را از میان بردارد.
همه می دانیم که بعد از سقوط رژیم جمهوریت و خروج نیروهای 
اشــغالگر از افغانســتان، وضعیت امنیتی در این کشور بهبود یافته 
اســت و مردم با خاطر آرام و اطمینان قلبی بــه کار و بار خود ادامه 
می دهند و همچنان پروژه های ساخت وســاز و انکشافی در سراسر 

کشور به شکل متوازن و بهتر ادامه دارد.
اما در مدتی که امارت اســلامی به پیروزی رسیده است، متاسفانه 
 در 

ً
اکثر اوقات  واقعیت ها، دگرگون جلوه داده شده است و خصوصا

قسمت زنان و حقوق بشر گزارش هایی ارایه داده شده که با حقایق، 
همخوانی نداشته است.

ملت افغانستان امیدوار اســتند که این سازمان با تمدید مٲموریت 
خویش، استقلال و بی طرفی خود را حفظ نموده، در بازتاب حقایق و 
اصل واقعیت ها همت گمارد و جهان را متقاعد بسازد تا از بازی های 

دوگانگی با مردم افغانستان پرهیز نموده و واقعیت ها را بپذیرند. 
ملت افغانستان، بعد از چهل و پنج سال جنگ، بربادی،...    ص7

 یوناما، با تمدیدش  یوناما، با تمدیدش 
واقعیت ها را در نظر بگیرد!واقعیت ها را در نظر بگیرد!

  سخن انیس  سخن انیس

پولیس  قوماندانــی  مســئولان 
ولایت بلخ می گویند که نیروهای 
پولیس در ســال جــاری بیش از 
300 میل سلاح سبک و سنگین 
را در این ولایت از نزد افراد مسلح 

غیر مسئول جمع آوری نموده اند.
ســخنگوی  ارمل،  عبدالناصر 

پولیــس ولایت بلــخ در رابطه به 
های  و ضبط محمولــه  کشــف 
ســلاح در ایــن ولایــت گفت: 
نیروهای پولیس توانستند در سال 
جاری حدود 300 میل اســلحه 
سبک و سنگین را از نزد افراد غیر 

مسئول کشف و ضبط...  ص7

کندز  ولایت  محلی  مســئولان 
می گوینــد که در ســال روان 75 
بــا هزینه 202  پروژه انکشــافی 

میلیــون افغانــی در ایــن ولایت 
تطبیق شده است.

به گفته مسئولان...     ص7

در سال جاری، بیش از در سال جاری، بیش از 300300 میل اسلحه  میل اسلحه 
در بلخ کشف و ضبط شده است در بلخ کشف و ضبط شده است 

تطبیق تطبیق 7575 پروژه انکشافی  پروژه انکشافی 
در کندزدر کندز

اوقات افطار و سحریاوقات افطار و سحری
 در شهر کابل در شهر کابل

یکشنبه

افطار :

انتهای سحری :

27 حوت

6:4

4:35
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مولوی محمدرحیم

علمــای دینــی در طــول تاریــخ و 
در  معاصــر  تاریــخ  در   

ً
خصوصــا

محرومیت قرار داشــتند و در هر دوره، 
حکومت ها با آنان در ستیز بوده و آنان 

را در محرومیت نگاه داشته اند.
در بیســت سال اشــغال افغانستان، 
اگرچه اکثــر علما در ســنگر جهاد و 
صف مجاهدین قرار داشــتند، اما یک 
عده یــی کــه در محوطــه جمهوریت 
زندگی داشتند نیز  توسط امریکا و ناتو 
و رژیم جمهوریت، نه تنها برای شــان 
موقع داده نمی شــد و موقف قایل نمی 
گردید، بلکه همه مظنون و متهم بودند 
و به عناوین مختلف تهدید می شدند و 

زجر می کشیدند.
و  دربــاری  مــلای  چندتــا  تنهــا 
با شیوه های  دالرپرست، توانسته بودند 
تملق و چاپلوســی، خــود را به رژیم 
جمهوریت به شــکل پیوند نامتجانس 
بچسپانند و بااستفاه از نام، عبا و قبای 
ملا و عالم از دالر بادآورده ی امریکایی 
مســتفید شــوند و از رژیم اجیر سود 

ببرند.
بقیه ی علما و ملاها، چه در مســجد 
و مدرســه و چه در محیط و خانه های 
شــان تحت تعقیب امنیــت ملی قرار 
داشتند و هریک به طور مخفی و علنی 
زیر نظارت جدی قــرار گرفته بودند و 

با اندک ترین تحرک زندانی می شــدند 
کــه حتــی زیــر شــکنجه  و ضربات 
دان جمهوریت به 

ّ
ردکننــده ی جــلا

ُ
خ

شهادت می رسیدند.
در دوره ی اشــغال و حاکمیت ننگین 
جمهوریت، علما چنان توهین و تحقیر 
اســلامی  تعلیمات  می شــدند که در 
کبرای  دوره ی  اســناد  معارف،  وزارت 
شــیخ الحدیث های ممتاز کشــور به 

یــا چهــارده ارزیابی و  صنف دوازده 
معادله می گردید.

ما شــاهد این هم بودیــم؛ برخی از 
شــیخ الحدیث هایی که صدها طالب 
افتخار  بااســتعداد  و  برجســته  العلم 
شــاگردی شــان را داشــتند و خــود 
ستاره های درخشان در افق علم بودند، 
در امتحــان شــرکت می کردنــد و از 
 ناکام 

ً
 و عمدا

ً
طرف اداره ی اجیر قصدا

می شــدند و از امتیازاتی که حق ثابت 
شان بود، محروم می گردیدند.

امــا بــا پیــروزی امارت اســلامی 
افغانستان، این روز سیاه و تلخ به پایان 
رســید و علمای کرام جایــگاه خود را 
دریافتند و حالا می توانند در امتحانات 
تحصیــلات عالی نیز شــرکت کنند و 
سند دوره ی کبرا ❪عالمیه❪ شان، معادل 
ماستری ارزیابی شــود و قدر استعداد 

شان سند به دســت آورند و از دایره ی 
محرومیت بیرون شوند.

قســمی که دیده شــد در این اواخر 
هزاران تن در امتحان ماســتری شرکت 
کردنــد و ازآنان امتحان گرفته شــد و 
ان شاءالله که شــماری از علمای کرام 
کامیاب خواهند شــد و اسناد ماستری 
به دست می آورند و از مزایا و امتیازات 

آن مستفید می شوند.
امــا، در این قســمت هــم وزارت 
تحصیلات عالی کشــور مکلف است 
که اســتعداد، لیاقت و شایستگی را در 
نظــر بگیرد، عدالــت را دراین امتحان 
 پیــاده کند و به 

ً
مهــم تحصیلی کاملا

هیچ صورت حق تلفی صورت نگیرد.
چــون در دوره ی ســیاه جمهوریت، 
اکثریت بیسواد توانستند که در امتحان 
❪تثبیت ســویه ی علما❪ شرکت کنند و 
به واســطه بازی و یا توسط پول، اسناد 
تعلیمی به دســت آورند و بااستفاده از 
سندی که خاص مربوط علمای کشور 
می شــد در مســند علما تکیه زدند و 
سال های سال از امتیازات آن برخوردار 

شدند و استفاده ی سوء کردند.
و  محکــم  ضربــه ی  امــر،  ایــن 
جبران ناپذیری را در پیکر علمای کشور 
وارد کــرد و هــزاران بی ســواد و حتی 
سیکولارها و دشمن علما هم توانستند 

ازاین امتیاز مستفید شــوند و تا امروز 
برخی از آنان ازاین اسناد تعلیمی بهره 

می برند و معاش می گیرند.
امیدواریــم کــه وزارت تحصیلات 
عالی کشور در این قسمت توجه جدی 
و همه جانبه نمایــد و نگذارد که مردم 
اســتفاده جو در این پروسه های مهم به 
نحوی از انحا رخنه بکنند و با استفاده 
از حیلــه، خدعه و نیرنگ اســناد مهم 
ماستری را از وزارت تحصیلات عالی 
امارت اســلامی افغانســتان به دست 
بیاورند و فردا آن را بر ضد نظام اسلامی 
و آرمان های مجاهدیــن و ارزش های 

جهادی به کار ببرند.
چــون اشــخاص متملــق و افــراد 
چاپلوس، می توانند با استفاده از نیرنگ 
و فریب در هر پروسه نفوذ کنند و امتیاز 

به دست بیاورند.
حالا در این قســمت، مدیریت مهم 
اســت و باید چهره های استفاده جو از 
نخســت شناسایی شــوند و در چنین 

پروسه های مهم راه داده نشوند.
چون آنان، یک بار اگر رخنه کردند و 
باز می توانند  در پروسه نزدیک شدند، 
بااستفاده از چال، نیرنگ و شعبده بازی، 

ازاین امتیاز بزرگ نیز مسفید شوند.
در آخر یکبار دیگر این اقدام وزارت 
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علما، حق دارند که اسناد تحصیلات عالیعلما، حق دارند که اسناد تحصیلات عالی
 به دست آورند به دست آورند

زمونــږ په ګــران هېواد ســرلوړی 
افغانســتان کې په سترو ســیمه ییزو 
پروژو پانګونې ته لیوالتیا ورځ تر بلې 
مخ پرډیریــدو ده، چې له دې جملې 
څخه یوه هم د» کاســا ۱۰۰۰« ستره 
ســیمه ییزه مهمه اقتصادي پروژه ده، 
چې له نیکه مرغه په دې وروستیوکې 
ویل شوي چې )کاسا ۱۰۰۰( پروژه 
او  امارت  اســلامي  د  افغانســتان  د 
برښــنا شــرکت په هڅو او د سیمې 
بانک  نړیوال  د  په همکاري  هېوادونو 

له لورې بیا پیلېږي.
له قرغیزســتان څخه د افغانستان له 
لارې پاکستان ته د برښنا انرژي د لیږد 
ترټولو ســترې پروژې )کاسا ۱۰۰۰( 
د بیا پیل په اړه د ترکیې په اســتانبول 
ښــار کې د نړیوال بانک، افغانستان، 
پاکستان  او  تاجکســتان  قرغیزستان، 
اســتازو ترمنځ ګډه ناسته د مارچ په 
اوومه او اتمه ترســره شوې وه چې د 
افغانســتان د برښنا شــرکت استازي 
هم پــه کې ګډون کړی ؤ او دبرښــنا 
انرژۍ ســوداګري ســیمه ییز نښلول 
دې ســترې پروژې بیاپیل ته یې بشپړ 
 )۱۰۰۰ ؤ،)کاسا  ښــودلی  چمتوالی 
پروژې تاسیسات به په افغانستان کې 
د ۵۸۰ کیلو مترو په اوږدوالي د کندز 
له شــیرخان بندر څخه د ننګرهارتر 
تورخم پورې بشــپړیږي، ټاکل شوې 
له دوو کلونو څخه وروســته د برښنا 
دلیږد دا ستره پروژه د نړیوال بانک په 
مالي ملاتړ بیــا تر ۱۴۰۳ لمریز کال 
د غویي/ثور میاشــت کې بیا پیل اود 
۱۴۰۴ لمریز کال په پای کې بشــپړه 

شي.
یادونې وړ ده چــې ددې پروژې  د 
چــارې دنړیــوال بانک لــه لورې د 
ســیمې هېوادونــو په غوښــتنه او د 
او  لورې د چمتووالي  له  افغانســتان 
بشپړو شرایطو او ډاډمنتیا ښودلو سره 

پیلېږي.   بیا 
هیره دې نه وي چې ددې پروژې په 
عملي کېدو سره ۴۵ میلیونه ډالره ګټه 
 ۱۰۰۰ کاسا  رســېږي،  ته  افغانستان 
یوه اساســي او مهمه پروژه ده، یعنې 
هم له اقتصادي پلوه او هم له سیاسي 
پلــوه، پــه اقتصــادي برخــه کې له 
افغانســتان څخه د ټرانزیټ مسیر په 
توګه کار اخیســتل کېږي او پاکستان 
د افغانستان له لارې ۱۰۰۰ مګاواټ 
برښنا ترلاســه کوي، همداراز دبرښنا 
شرکت کولی شي پاتې ۳۰۰ مګاواټ 
برښــنا واخلي او هم افغانستان کولی 
شي د فیس په اخیستلو له هغې څخه 

ښه ګټه ترلاسه کړي.
ســربیره پردې پــه کال کې تر درې 
میلیونــه ډالرو پورې هغه ســیمو ته 
مرسته هم رسېږي چې د برښنا مزي 
له هغې څخه تیریږي او له سیاســي 
بي اسیا سره  پلوه منځنۍ اسیا له جنو

وصلېږي.
دې ټکي ته موهم باید پام وي چې 
د کاســا۱۰۰۰ یا د برښنا لیږد پروژې 
په هکلــه پــه ۲۰۰۵ زیږدیزکال کې 
د ســیمه ییــزو اقتصــادي همکاریو 
پــه کنفرانس کــې طرحه  »ریــکا« 
وړاندې شوې وه چې باید تر ۲۰۲۰ 
اخیســتنې  ګټې  پورې  کال  زیږدیــز 

ته وړاندې شــوې وای، خو تراوســه 
ددې پروژې کار بشــپړ شوی نه دی 
او د یــادې پروژې پــه هکله لا پخوا 
د رســنیو په حواله داسې ویل شوي 
وو:» کاســا زر پروژه د افغانستان له 
اســیا- جنوبي  لــه منځنۍ  خاورې 
اسیا ته د برښنا د لیږد لویه پروژه ده، 
په دې پروژه کې افغانســتان د 300 
میګاواټه برښــنا برخه لري او له دې 
پاتې زر میګاواټه برښــنا د افغانستان 
پــه ګاونډ کې پاکســتان تــه لیږدول 
کېږي، افغانســتان تــه د دې پروژې 
کلنــۍ مالیه 45 میلیونــه ډالره اټکل 
شــوې ده، د دې پروژې پرانیســته د 
په  په دوشنبه ښــار کې  تاجکســتان 
1395 لمریــز کال کې شــوې وه، د 
باور، له  په  اقتصاد پوهانو  یو شــمیر 
بي اسیا هیوادونو  منځنۍ  اسیا د جنو
ته د )کاسا ۱۰۰۰( برښنا پروژې او د 
ټاپي د ګازو د لیــږد پروژې په عملي 
کېدو ســره به افغانســتان یو پر ځان 

بسیا هیواد شي.
له شــک پرتــه د )کاســا ۱۰۰۰(  
پــروژې دعملــي کار پیــل به ددې 
ښکارندویي هم وکړي، چې دسیمې 
کولی  اواتحادســره  گډه  په  هیوادونه 
پورته  گامونــه  ټلــي  کو چې  شــي، 
کړي او نه یوازې خپلې ســیمې سره 
ملتونه سره هم  بلکې خپل  ونښلوي، 
یوځای کړي. )کاســا ۱۰۰۰(  پروژه  
ارزښت  پاره حیاتي  له  افغانســتان  د 
لــري، دا پروژه دســیمې د اتصال په 
افغانســتان مهم اهمیت  برخه کې د 
لاځلــوي، همداراز ویل شــوي چې 

 )765( پــروژه    )۱۰۰۰ )کاســا  د 
کېلومتــره اوږدوالی لــری، چې کابو 
)۵۸۰( کېلومتره یی د افغانســتان له 
اووه ولایتونوکندز، بغلان، پنجشــیر، 
ننګرهارپه  او  لغمان  کابل،  کاپیســا، 
درویشت ولســوالیوکې تېرېږي او په 
تطبیق سره یې ددغوسیمو )یوسلودوه 
پنځوس زرو( کورنیوته پربرښناسربیره 

دکارزمینه هم برابرېږي.
د)کاســا ۱۰۰۰(پــروژه، نه یوازی 
دبرښنا دانتقال ځانگړې پروژه ده چې 
له منځنی اسیا افغانستان ته اوجنوبي 
اسیا ته برښــنا انتقال کړي، بلکې دا 

څلورهیوادونه   او  دووســیموملتونه  د 
دسیمه  برښــنا  اودا  نښــلوي،  ســره 

ییزوهمکاریو وسیله ده.«
پر دې بنســت د افغانستان اسلامي 
امارت مشــرتابه ته دې پاک الله)ج( 
لا هــم توفیق ورکړي چــې د جگړه 
ځپلي افغانســتان او مظلومو افغانانو 
د شــته ســتونزو د حل په برخه کې 

خپلــې هلــې ځلــې او بــې دریغه 
امله  له  کوښښونه جاري وساتي چې 
یې هم په ټول هیواد کې ډاډمن ثبات 
تلپاتې شــي او هم هېوادوال له هرراز 
ستونزو څخه وژغورل شي او په خپل 

پلارني هیواد کې د هوســا او بســیا 
ژوند خاوندان شي او لا هم په هیواد 
کې د هرراز ســترو اقتصادي پرژو د 
عملي طرحو او تطبیــق په لړ کې په 
هیواد کې دننه گڼ شــمیر هیوادوالو 
ته د ســالم کار او روزگار د زمینې د 
مســاعدیدو تر څنگ پــه ټولیزه توگه 
هیــواد ته پریمانــه اقتصادي گټې ور 

په برخه شــي چې له امله یې د هیواد 
ژوبل او کمزوری اقتصاد ورځ تر بلې 
پرمختگ  او  ترقي  وده،  پیاوړی شي، 

وکړي.   

د کاساد کاسا۱۰۰۰۱۰۰۰ پروژه چارې بیا پیلېږي پروژه چارې بیا پیلېږي
شاه محمود درویششاه محمود درویش
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 خــدا را ســپاس می گوییــم که در 
این زمــان پرفتنه و فســاد، زمانی که 
تمســک به دین، ماننــد چنگ زدن به 
شــراره های آتش است، تعدادی قابل 
توجه از خواهران مســلمان، معتقد به 
اصول و مبادی انــد و علاقه دارند تا 
حجاب شــرعی را که قلعه ای محکم 
در برابر فســاد جامعه اسلامی است، 
پلید  بلــه، دســتهای  حفــظ نمایند. 
اســتعمارگران غــرب و پیــروان آنها 
دست به کار شده است تا با روشهای 
مختلف، جامعه اســلامی را به فساد 
و فحشــاء بکشد. یکی از این روشها، 
برداشــتن حجاب است که دشمن در 
این قرن اخیر برای برداشــتن حجاب 
از هیچ کوششــی دریغ ننموده است. 
گاهی حجــاب را مخالــف آزادی و 
گاهــی علامــت تحجــر و ارتجاع و 
گاهــی، عقب افتادگی و بازگشــت به 
هزار و چهارصد ســال پیش و گاهی 
هم بی حجابی را ارتقاء و پیشــرفت و 
تمدن نام نهاد. همه این تلاشــها برای 
این بود تا زن مســلمان را از حجاب، 
عاری نماید و بی حجابی را در جامعه 
اسلامی رواج دهد. و از این طریق، به 
نوایای شوم خویش برسد. دشمن هر 
چند در این زمینه پیشرفت هایی نمود 
اما از طرفی دیگر با مقاومت بسیاری 
از زنان مســلمان مواجه شد به طوری 
که آنها فریب این شعارهای پر زرق و 
برق را نخوردند و دانستند که غرب در 

ادعــای آزادی زن، دروغ می گوید. و 
در این راستا، هدفی جز برآورده کردن 
آنجایی  نــدارد.  اهداف و منافع خود 
آلمان  فرانسه،  در  که دختران مسلمان 
و تعــدادی از کشــورهای اروپایی از 
رفتــن به مدرســه به خاطــر حجاب 
شرعی شان و استفاده از روسری، منع 
شــدند. و زن مســلمان از حضور در 
پارلمان ترکیه به خاطر داشتن روسری 
منع گردید و ده ها مــورد دیگر، همه 
و همه، نفــاق و دوگانگی غرب را در 

برابر آزادی، ظاهر و آشکارتر کرد.
آمیزش بی مورد مردان و زنان در کل 
تاریخ جهان از عهد آدم علیه الســلام 
گرفته تــا زمان خاتم الانبیاء ❪ در هیچ 
زمانی درســت دانســته نشده است و 
نه تنها در اهل شــرایع بلکه در عموم 
خانواده هــای شــریف چنین اختلاط 
روا داشــته نشده اســت. هنگام سفر 
به مدیــن ذکر دور  حضرت موســی 
نگاهداشتن آن دو زن گوسفندان خود 
را به دلیل این که داخل شدن در میان 
مردان را پســند ننمودند و بر آب باقی 
زینب  و حضرت  کردند  قناعت  مانده 
بنت جحــش که به هنــگام نکاحش 
نخستین آیه ی حجاب نازل شد و قبل 
از نــزول حجــاب در روایت ترمذی 
آمده اســت کــه در خانه بــه گونه ای 
نشسته بود که )وهی مولیة وجهها الی 
الحائط( روی را به سوی دیوار نموده 
و نشســته بود. از این معلوم می گردد 

کــه قبل از نــزول حجــاب اختلاط 
بــی محابــا در میان زنــان و مردان و 
ملاقــات و گفتگــو بی تکلفانه در این 
مردمان شــریف و نیک رایــج نبود و 
تبــرج جاهلیت اولی و ظهور آن را که 
در زنهــا که قرآن ذکر کرده اند در میان 
زنان خانــواده عرب نبود بلکه در زنان 
کنیز و آزاده بود. خانواده های شریف 
آن را معیوب می پنداشتند و کل تاریخ 
عرب بر آن گواه است. در هندوستان 
در میان هندوها و بوداییان و مذاهب 
رویه  ی  بــی  اختلاط  دیگر مشــرکانه 
مردان و زنان پســندیده نبود این ادعا 
دوش بــدوش کار کردن مــرد و زن و 
اختلاط بی تکلفانه ی آنها در تعلیم و 
تربیت و بقیه جوانب زندگی و سلسله 
مجالس  و  ضیافــات  در  برخوردهــا 
همــه محصول بی حیایی و فحاشــی 
ملل اروپایی است که در این باره هم 
این ملل از گذشته ی خویش منحرف 
شــده، به آن مبتلا گشته اند در گذشته 
آنها هــم چنیــن صورتی نداشــتند.  
حــق تعالــی همانگونه کــه آفرینش 
جســمانی زن را از مــرد ممتاز نموده 
اســت در طبایع آنها هم جوهر حیای 
 آنها را برای 

ً
فطری را گذاشــته که طبعا

دوری از مردان آمــاده می کند و این 
حجاب حیــای طبیعی در میان مردان 
و زنــان از بدو آفرینــش حایل بوده و 
در بدو اســلام حجــاب از همدیگر، 
از این قبیل بــود.  و این نوعیت ویژه 

حجاب نســوانی که مقام اصلی زنها 
چهار دیواری خانه باشد و هرگاه برای 
ضرورت شــرعی بخواهند بیرون آیند 

کل بدن را پوشــیده بیــرون آیند پس 
از هجرت بــه مدینه در ســال پنجم 
هجرت به موقع اجرا گذاشته شد.  که 
تفصیل آن از این قرار اســت که اتفاق 
همه علماء است نخستین آیه در رابطه 
با حجاب  )سورة الأحزاب /53/33( 

و این آیــه که هنگام نــکاح حضرت 
زینب بنت جحش و آمدن او در خانه 
ی نبوی نازل شــد، دربــاره ی تاریخ 

این نکاح حافظ ابــن حجر در اصابه 
و حافظ ابن عبدالبر در اســتیعاب دو 
قول نقل کرده اند یکی ســال ســوم و 
دیگر سال پنجم هجرت  است حافظ 
ابن کثیر سال پنجم هجرت را ترجیح 
داده است. ابن سعد از حضرت انس 

هم ســال پنجم هجــرت را نقل کرده 
اســت و از بعضــی روایات حضرت 
هم  )رضی الله عنها(  صدیقه  عایشه ی 

این ترجیــح معلوم می گــردد. در آیه 
مذکور به زنان دســتور داد که پشــت 
پرده بنشــینند و به مردان دستور رسید 
کــه اگر از آنهــا چیزی خواســتند از 
خاصی  کید  تأ بخواهند:  پرده  پشــت 
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حجاب؛ ضرورت فطری انسان حجاب؛ ضرورت فطری انسان 
محمد نسیم عمری

مولوی میرویس 

 آنگونه که قهرمانــان غزه در عرصهٔ 
نبرد و پیــکار  در برابر هیولای ســیاه 
اند،  قهرمانــان  صهیونیزم،  زشــت  و 
آنها قهرمانان صحنــه های عبادات و 
خدا پرستی هم هســتند، آنها در میان 

ویرانه ها، که حکایــت از درد، رنج و 
غم بی پایان آنها دارد، فرارســیدن ماه 
مبارک رمضان را جشــن گرفتند، شاد 
مانی کردند، و پس از گذشت پنج ماه 
جنگ، خونریزی، تباهی و مصیبت ها 

به استقبال رمضان خنده ای بر لبان آنها 
جاری شد.

  اهالی غزه در میــان ویرانه ها روزه 
را افطــار می نماینــد، در حالیکه یک 
محراب مســجد هم آباد نیست، ولی 

صدای اذان را از دل ویرانه ها و از میان 
مخروبه های مســاجد بلند می کنند، 
در سخت ترین شرایط زندگی، در پای 
صحبت های واعظان شجاع نشسته و 
بر اقامه نمــاز جمعه، ختم قرآن کریم 

و تراویــح همت مــی گمارند، با آنکه 
ندارند،  افطار چیزی در دســت  برای 
تا جاییکه تعداد از اهالی شــریف غزه 
از گرســنگی جان دادند، در کنار آنکه 
روزه را بــا اندک غــذا و آب افطار می 

کنند، جمعــی زیادی روزه را، با مرگ، 
شهادت، حس بی کسی، درماندگی و 

رنج افطار می کنند.
اهالی غزه در ســال های قبل، از ماه 
رمضان به گرمی اســتقبال می کردند، 

چراغ ها را روشــن می کردند، جاده ها 
را تزئین می نمودند، شــیرینی و سایر 
اما  افطاری هــا، توزیع مــی کردند؛ 
رمضان کنونی را که سال خون و اشک 
اســت و باریکه غزه که در خون شــنا 

می کند، ده ها هزار شهید، مجروح و 
آواره، از مهم ترین درد و داغی اســت 
که نه تنها پیکر غزه را آزرده ســاخته، 
بلکه قلب میلیون ها انســان صاحب 
انسانیت را نیز جریحه دار نموده است.

مردم غــزه کــه همــه در گلیم غم 
نشســته اند، همه در یاد هزاران شهید 
که بیشترین آنها زنان و کودکان بودند، 
اشک حسرت می ریزند، نه آبی دارند، 
نه افطاری، نه لباس و نه هم مسکنی، 
ولی بــا اینهمه دردهــا، افطاری های 
رمضانــی و اقامه ی نماز های جمعه، 
ختم و تراویح  را، روی زمین، مخروبه 
های مســاجد و دل خیابان ها بجا می 
ماه  آورند، حتی چراغ های مخصوص 
خدا را روشن کردند، در دل کمپ های 
بیجا شــدگان، تزئینات ماه رحمت را 

برپا نمودند.
رژیم صفاک اسرائیل، بی رحم ترین 
اردوی امروز، با حمایت مستقیم غرب 
و اروپا همه دار و ندار اهالی غزه را به 
آتش کشــیدند، اما به اهداف زشت و 

سیاه خود نرسید.
نهاد های حقوق بشر، سازمان بیکاره 
و بیچاره همکاری های اسلامی و ساز 
مان ملل متحد کوچک ترین همکاری 

را، در قبال مردم غزه انجام ندادند.
مبارزین حماس، دنیــا را به چالش 
کشــیدند و از روی همه شــعار های 
بیهــوده ماننــد حقوق بشــر، حقوق 
کودک، حقوق زن و غیره شــعار های 

دروغین پرده برداشتند. 
با آنکه مــردم غــزه از ابتدایی ترین 
نیســتند،  مند  بهره  زندگــی  امکانات 
بیشتر از پنج ماه است، که بدون برق، 
آب صحــی، ادویه، نان و غذا به ســر 
مــی برند، حتی از جانب کشــورهای 
اسلامی هم، کمترین کمک و امکانات 

در اختیــار آنها قــرار نگرفت، این جا 
است معلوم می شــود، که نبض امت 
اســلامی به نقطه ی صفر قــرار گرفته 
 حکام خود فروخته 

ً
اســت، خصوصا

 در نزدیکی 
ً
کشــورهای عربی که غالبا

و همسایگی فلســطینی ها قرار دارند، 
کوچک ترین همکاری را روا نداشتند 
و در جهت کســب رضایــت باداران 
غربی و اروپایی خود، از سالهای قبل 
به دنبال عادی سازی روابط با اسرائیل 

بودند.
به الله منان سوگند یاد می کنم : صبر، 
تحمــل، ایثار و شــجاعت اهالی غزه 
و حماسه ســازان حماس، چشم دنیا 
را خیره کرد و حتی شــگفتی های این 
تحمل و ایثار، تعدادی را وادار کرد، که 
به اســلام روی آورند، زیرا همت بلند 
اهالی غزه، الگوی شکیبایی و حوصله 

مندی دنیا شد.
گرچنــد مردم غزه بیشــتر از پنج ماه 
اســت که روزه دارند، زیرا چیزی برای 
خوردن و نوشیدن وجود نداشته است، 
تنهــا چیزی که بیشــتر به چشــم می 
خورد، پیکرهای سلاخی شده کودکان 
و زنان غزه بود و طوفان خون در حرکت 

بوده و موج میزند.
در کنار آن امت اسلامی به خصوص 
طولانی  فلسطین،  همجوار  کشورهای 
ترین روزهٔ ســکوت را، در تاریخ بشر 
تجربــه کردند، تا جاییکــه مردی غیر 
مسلمان تبعهٔ آمریکا با فریاد ) فلسطین 
را آزاد کنید( زندگی را پایان داد و خود 
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افطار در افطار در غزهغزه،  با غذا یا ،  با غذا یا خونخون  ؟  ؟



 ته د 
ً
الله ج وایــي: ژبــاړه : او یقینا

اخلاقو په لوړه درجه کې یې.)قلم۴(
رســول الله)ص( په غــوره اخلاقو 
کــې لوړې درجې ته رســېدلی و او د 
همدې غوره خویونــو لپاره یې بلنه او 
دعوت کولــو، نبي کریــم ص وایي: 
ژباړه: زه د دې لپاره اســتول شوی یم 
چې غوره اونېک اخلاق بشــپړ کړم.
د  راز  حاکم۳۵۸/۲(.همدا  )احمــد 
عایشــې رض څخــه د محمد ص د 
خویونو په اړه پوښــتنه وشوه نو هغې 
ورته وویل: ژباړه: د هغه اخلاق قرآن 

کریم و.)مسلم ۲۶۴/۱(
یعنې د قرآن کریم امرونه یې پر ځای 
پوره پوره عملي کول او له منع شــویو 
څخه یې ځان په کلکه ســاته، د قرآن 
مجیــد هر څیز یې پــه ژوند کې پلی 

کړی و.
انس بن مالــک رض وایي:.  ژباړه: 
رســول الله ص په ټولــو خلکو کې د 
و.)مسلم۸۲(                           څښــتن  اخلاقو  غوره 
نو رســول الله ص به بیا هم ځان ته د 
ښــو خویونو لپاره دعا کوله او ویل به 
یې چې: ژبــاړه: اې الله ج! د غوره او 
ښایسته اخلاقو لوري ته مې لارښوونه 
وکړه، له تا پرته بل څوک د ښو خویونو 
لپاره لارښــوونه نه کوي او له ما بد او 
ناوړه خویونه لــرې کړه چې له تا پرته 
بل څوک له ما بــد او ناوړه خویونه نه 

شي ګرځولی.) مسلم۲۷۵(
د رســول الله ص ټول غوره خویونه 
څوک نه شي بیانولی، دلته به په لنډون 
ســره یو څو ذکر کړو) د هغه تواضع، 
رحمت او شفقت، سخا، شجاعت او 
زړورتیا، صدقه، صبر او زغم، امانت، 

حیا او په وعده باندې وفا(
خاکساري:  او  عاجزي  تواضع،  ۱ــ 
دا یو غوره صفت دی، ښایسته ښکلې 
طبــع ده، معنی یــې دا ده چې کبر او 
غرور نه کول، پر ځــان باندې اعتزاز 
کول، دا داســې غــوره خوی دی چې 
الله ج رسول الله ص ته ورکړی و او دا 
یوازې فاضلانو، پوهانو، او هوښیارانو 
ته ورکړل شــوی، هغوی ته چې حق 
پېژني او په ریښتیا سره یې پېژني. چا 
چې د الله ج لپاره تواضع غوره کړه الله 
ج به هغه لوړ کړي.    )مســلم۲۱/۴( 
الله ج هغه تــه واک ورکړ چې نبي یا 
پاچــا وي، یا نبي او بنــده وي نو هغه 
نبــوت او بنــده ګي غــوره کړه.)هذا 
الحبیب یا محب۴۲۲(. نو د ده لپاره 
د الله ج له خوا دا شرف بس دی چې 
په عبد)بنده( ســره یې موصوف کړی 

دی؛ الله ج وایي: ژباړه: سپېڅلی دی 
هغه ذات چې خپل بنده یې د شپې له 
مســجد حرام څخه تر مسجد اقصی 

پورې بوتللو.) اسراء/۱ (
رســول الله ص به خپل اصحاب له 
دې ایســارول چې د ده ستاینه وشي، 
لوړ وګڼل شي، ســره له دې چې هغه 
د ادم علیــه الســلام د اولاد ســردار 
دی، ویــل به یې: ژباړه: نــو زه د الله 
بنده یم تاســې هم ما تــه د الله بنده) 
عبدالله( او د هغه رسول ووایئ.)فتح 
البــاري۳۰۸/۸(. چا هغــه ته غږ کړ 
یا خیر البریة نــو ده ورته وویل: )هغه 

ابراهیم ع و.(   )مسلم۹۷/۴(
تر ټولو جالبه او هېښــوونکې دا چې 
ده ساتونکي او دربانان نه لرل، که چا 
به وغوښــتل چې له ده سره وګوري نو 
هر وخت یې ورســره کتلی شول. یوه 

ورځ یو ســړی ورته راغۍ ولې هیبت 
پرې راغی او ورپېده، نو ده ورته وویل: 
)پر خپل ځان دا کار اسانه کړه، زه کوم 
پاچا نه یم، زه د یوې داســې ښــځې 
زوی یــم چې وچه غوښــه) د لاندي 
غوښــه( به یې خوړله(.    )ســنن ابن 
ماجــه۳۳۱۲ حدیث(. نبي کریم ص 
خپل ټول کارونــه په خپله کول، خپل 
کارونه یــې په نورو نه تر ســره کول، 
بلکې د نورو کارونه به یې هم ورســره 
کول، له خپلو مېرمنو سره یې د کور په 

کارونو کې هم مرسته کوله.
۲ــ رحمت او شفقت: الله ج خپل 
بنــده او رســول ص د مخلوقاتو لپاره 

رحمت استولی و؛ الله ج وایي:
ژباړه: )موږ ته د ټولو جهانونو لپاره یو 
رحمت رالېږلی یې! (.  )انبیاء/ ۱۰۷(. 
د ټولــو مخلوقاتــو لپــاره یې رحمت 

داســې و، نېکانــو ته یې د ښــو پایلو 
زېری ورکــړ او بدان یې له بدو نتایجو 
ووېرول، د حق لور ته یې راوبلل او له 
باطله یې وډار کــړل، ځکه یې ډارول 
څو له ناوړه اعمالو څخه ځان وساتي، 
دا یــې رحمت او شــفقت و، الله ج 
وایي:  ژباړه: اې خلکو! تاسو ته داسې 
رســول راغلی دی چې له تاسو څخه 
دی، هغه ته ستاســو هر یــو کړاو ډېر 
ګران)سخت( معلومیږي، هغه ستاسو 
په ګټو ډېر حریص دی، په مؤمنانو ډېر 
مشفق خورا مهربان دی.)توبة ۱۲۸(.

په خپــل امت خورا رحیم او مهربان 
و، کلــه چې د طائف وګړیــو هغه په 
ډبرو وویشــت، د مبارک سر وینې یې 
پښــو ته ورســېدې، خو هغوی ته یې 
ښــېرا ونه کړې، بلکې دعــا یې ورته 
وکړه: )اې الله زما قوم ته هدایت وکړه 

ځکه هغوی نه پوهیږي!(
په خپلو امتیانو دومره مشــفق و چې 
کله به یې لمونځ کاوه او د ماشــوم ژړا 
به یــې واورېده نو لمونځ بــه یې لنډ 
کړ، له انســانانو پرته پــه حیواناتو هم 
مهربان و، وایــي :  ژباړه: کله مو چې 
ذبح کوله نو په ښــه طریقه ســره یې 
وکړئ. )مســلم/۸۵۲(. او همدا شان 
کله چې د رســول الله ص ګران زوی 
ابراهیم وفات شو له سترګو یې اوښکې 
وبهېدې نو ســعد بن عباده رض ورته 
وویــل: اې رســول اللــه دا څه دي؟ 
ځواب یې ورکړ: یعنې دا رحمت دی 
چې الله ج د خپلــو بندګانو په زړونو 

کې ایښی دی. )مسلم۳۹/۲(.
۳ــ ســخا او کرم یې: ســخا او کرم 
یو ښــکلی صفت دی، سخي، کریم 

او جواد انســان ورکړه، عطا او ســخا 
کوي، خپل مال د الله لپاره لګوي، له 
نیســتۍ او غریبۍ څخه نه ویریږي او 
دا د رسول الله ص د اخلاقو څخه یو 
خوی و، عبدالله بن عباس رض وایي: 
ژباړه: رسول الله ص په ټولو خلکو کې 

ډېر سخي او جواد و. )مسلم۷۳/۴(.
ســخا، کرم او جود د رسول الله ص 
له صفاتو څخه وچې کله به څه ورسره 
پیدا شــول نو هغه یې د ســبا لپاره نه 
زېرمه کول: ژباړه: نبي ص هېڅ شــئ 
هم د سبا لپارنه ذخیره کولو.) ترمذي 

مختصر الشمائل۱۸۵(
زړورتیا  زړورتیا:  او  شــجاعت  ۴ــ 
یو غوره صفــت دی چې الله ج خپل 
نبي ص پرې نازولی دی، هغه په ټولو 
وګړیو کې شــجاع او زړور انســان و، 
چې په ډېرو سختو مواقفو کې به کلک 

ولاړ و؛ 
لکه ونه مستقیم په خپل مکان یم

که خزان راباندې راشي که بهار
انس بــن مالک رض وایــي: ژباړه: 
رســول اللــه ص تــر ټولــو زړور و. 

)مسلم۷۲/۴(.
 پــه ټولو غزاګانو کې په ســر کې) د 
لښکر په سر کې( روان و، هیڅکله له 
دښــمنه نه وېرېده بلکې دښمنان به له 
ده څخه ډارېدل او همدا شان په ځینو 
وختونو کــې به اصحاب کرام رض په 
ده باندې راټولېدل. هیڅکله له دښمنه 
نه دی تښــتېدلی، بلکې دښــمن یې 
ځغلولی دی؛ ابــی بن خلف غږ وکړ 
چې چېرته دی؟ که هغه خلاص شــو 
زه به ونه ژغورل شم، د رسول الله ص 

لور ته راوړاندې شو،...   7مخ
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مصادف  که  ۲۷حوت  یکشــنبه 
میباشــد  المبــارک  با۷رمضــان 
دراین  روزملــی خبرنگاراســت. 
خبرنگاری  نهادهــای  روزتمــام 
میشوند  جمع  هاگردهم  ورســانه 
محافل  راطی  روزخجســته  واین 
میکنند.ازآنجاکه  تجلیل  جداگانه 
خبرنــگاران وظایــف بس مهم و 
دارند،خواه  رســانی  خطیراطلاع 
با  ناخواه درجریان کارخبرنگاری 
موانع وچالش ها مواجه میشوند، 
دراین روزمشــکلات شانرامطرح 
نمــوده وبــه اطــلاع مســئولین 
بنابرمعلومــات  میرســانند. 
ســال  :»در  خبرنگاران  نهادهای 
۱۳۹۷ شمســی پس از ســال ها 
مصلحــت نهادهــای خبرنگاران 
افغانســتان، از این روند حمایت 
کــرد و در نامه  یی بــه حکومت، 
در  خبرنگار  روز  درج  خواســتار 
جنتری ملی کشــور شد. بالاخره 
با همکاری نزدیک کمیته مشترک 
و  رســانه ها   ، گذشــته  حکومت 
وزارت اطلاعــات و فرهنگ  در 
۱۴ حــوت ۱۳۹۷ بــا نام گزاری 
۲۷ حــوت به عنــوان »روز ملی 
کــرد.«روز  موافقت  خبرنــگار« 
ملــی خبرنگار از ســال ۱۳۹۲، 
هر سال به شــیوه های مختلف از 
جمله برگزاری مراســم خاص در 

از  کابل و ولایات مختلف کشور 
کشور  خبرنگاران  نهادهای  سوی 
بــه شــکل گروهی  و همچنــان 
گرامی داشــت  انفــرادی  یــا  و 
اخیــر  ســال های  در  می شــود. 
از رســمی شــدن   پس 

ً
خصوصا

مختلــف  نهادهــای  روز،  ایــن 
حامــی خبرنــگاران و رســانه ها 
نیز بــه طریقه هــای مختلف این 
روز ملــی را گرامی می دارند. در 
این راســتا نهادهــای خبرنگاران 
از روزملی خبرنگار  افغانســتان، 
هر سال گزارش سالانه  را در مورد 
رســانه ها  و  خبرنگاران  وضعیت 
درســطح کشــور تهیــه و نشــر 
می کننــد. اهمیــت روزخبرنگار 
و  به خبرنگاران  اســت که  آن  در 
کارشناســان رســانه یی خدمات 
اطلاع رســانی تجلیل شــود و از 
جمــع آوری  در  آن ها  زحمــات 
اخبار، گزارش دهی از رویدادها، 
و تحلیــل و تفســیر رویدادهای 
جــاری ســپاس بــه عمــل آید. 
همچنیــن، این روز بــه یادآوری 
کــه  چالش هایــی  و  خطــرات 
انجام وظیفه شــان  در  خبرنگاران 
می شــوند،  روبــرو  آن هــا  بــا 
امنیتــی،  خطــرات  جملــه  از 
معتبر،  اطلاعــات  به  دسترســی 
می پردازد. برگــزاری روز جهانی 

خبرنگار، فرصتی اســت که برای 
برخورداری از شــفافیت و حفظ 
و  مقامات  برای  انســانی،  حقوق 
نهادهای مختلف فرصتی بیشــتر 
و  عمومی  گاهــی  آ ارتقــاء  برای 
به  سیاستمداران  و  سازمان ها  نقد 
وجود می آید. همچنین، این روز 
اجتماعی  مســئولیت  یادآوری  به 
رســانه ها و اهمیت اخلاق حرفه 
نیز   یــی درمجمــع خبرنــگاری 
می پــردازد. روزملــی وجهانــی 
خبرنــگار بــه عنوان نمــادی از 
افتخار و اراده انســان هایی است 
و  بررســی اخبار  نقــد و  بــا  که 

حضــور در خــط مقــدم، تحت 
زندگی،  دشواری های  و  خطرات 
روز  ووقایع  حقیقت هــا  دنبال  به 

هستند. جامعه  در 
۲۷حــوت روزملــی خبرنگار   
گذاری  نــام  شمســی  یم  تقو در 
شده اســت. همه ی ما به صورت 
روزمــره بــا طیــف وســیعی از 
یم که از  اخبــار مواجــه می شــو
روش هــای مختلــف به ســمت 
کانال های  می شــوند.  سرازیر  ما 
خبــری تلگرامی کــه حالا روی 
قرار  انواع گوشــی های هوشمند 
دارند تا انواع ســایت های خبری 

کــه در طول روز بــا آن ها مواجه 
هیچ  صحــت  از  یم.اما  می شــو
بود.  مطمئــن  نمی تــوان  کــدام 
انسان ها در هر کجای دنیا محتاج 
هستند؛  مستقل  و  آزاد  رسانه های 
با دســت های  رســانه هایی کــه 
خبرنــگاران  همــراه  به  خالــی، 
خود، با تلاش هــای مداوم، ما را 
به ســوی حقیقت هدایــت کنند 
تا بر اســاس  و به ما اجازه دهند 
حقیقت هــا و اطلاعات دقیق، به 
روز  این  کنیم.  نگاه  خود  پیرامون 
یادآوری می شود که نقد، پایه  یی 
تحولات  و  روند رشد  در  اصولی 

بادرنظرداشــت  اســت.  جامعه 
قانون رســانه ها بــه خبرنگاران 
ورســانه ها اجازه داده شــود که 
بی طرف،  و  مســتقل  صورت  به 
منتشــر  را  اتفاقــات  و  خبرهــا 
کنند و بــه مخاطبانشــان اجازه 
حقیقت ها  اســاس  بر  تــا  دهند 
آزاد  تصمیم بگیرنــد. مطبوعات 
و قلم هــای شــجاع خبرنگارانی 
که برای ثبــت وقایع با قلم خود 
خبرنگاری،  کوچــک  ســوند  یا 
نــه تنها نمــاد ارزش ها و اصول 
انســانی، بلکه مطالب ارزشمند 
درآرشیف ها و تاریخ انسان ها را 
ثبت می کنند. مســئولین وزارت 
امــارت  وفرهنــگ  اطلاعــات 
همــواره  افغانســتان  اســلامی 
تــلاش ورزیــده کــه با رســانه 
ترتیب  را  هانشست های مشترک 
داده ودرراســتای حل مشکلات 
این  بپردازد.  هایشــان  وخواسته 
های  خواسته  درراســتای  بارهم 
هاوخبرنگاران  مشــروع رســانه 
از تلاشــهای خود دریغ نخواهد 
همــه  روزخبرنگاررابــه  کــرد. 
رســانه های کشورتبریک عرض 
وســرافرازی  موفقیــت  نمــوده 

شانراخواهانیم.

رسانه ها، باید انعکاس دهنده ی واقعیت ها باشند!رسانه ها، باید انعکاس دهنده ی واقعیت ها باشند!
نوری

د رسول الله د رسول الله صلی الله علیه وسلمصلی الله علیه وسلم قرآني اخلاق! قرآني اخلاق!
لیکنه: محمدعلي عظمت
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دا چې روژه د کال په ټولو  میاشــتو 
کې غوره ده، د دې میاشــتې احترام 
بایــد په زیاتو عباداتو وشــي، ځینې 
هغه شــیان چې په دې میاشت کې 

یې شریعت له موږ غواړي:
1- د حرامو شیانو پرېښودل: حرام 
شــیان خو هر وخت نــه دي روا بیا 
خاص په روژه کــې ځکه نبي کریم 

صلی الله علیه وسلم ویلي:
څوک چې د زور خبــر )د دروغو 
شــاهدي( او په هغه عمل پرېنږدي، 
اللــه تعالــی ده ته حاجــت نه لري 
او څښــاک یې  یوازې خوراک  چې 

پریښی.
یعنې پــه روژه کــې بایــد د ټولو 

اندامونو روژه وي.
2- تروایــح: دغه لمونځ د رمضان 
په شــپو کې ســنت دی، نبي کریم 
صلی اللــه علیه وســلم ویلي دي: 
څوک چــې د رمضــان قیــام الیل 
تــه مخکیني  ده  وکړي،  )تراویــح( 

ګناهونه بخښل کېږي.
 بخاري 

 3- اعتکاف: اعتکاف سنت مؤکد 
دی، د روژې په اخري لســو ورځو 
صدیقه  عائشــه  المؤمنین  ام  کــې، 

رضــی الله عنها فرمایي: کله به چې 
د روژې اخري لــس ورځې داخلې 

شــوې، نبي کریم صلــی الله علیه 
وسلم به شــپه ویښــه تېروله، خپل 
اهل به یې ویښــولو، کوشش به یې 

کولــو، لنګ به یــې وتړلو)جماع به 
یې نــه کوله، د عبادت لپــاره به یې 

ځــان فارغ کړ( او نبــي کریم صلی 
الله علیه وسلم به په دې لسو ورځو 
کې داسې کوشش کولو چې په نورو 

وختو کې یې نه کولو.
4- پیشــلمۍ: روژه لرونکــي ته د 

پیشــلمي کړل مســتحب دي، نبي 
کریم صلی الله علیه وسلم ویلي:

تاســو پیشــلمۍ وکړئ په دې کې 
برکت دی.

5- په روژه ماتي کې بیړه:
نبــي کریم صلی الله علیه وســلم 

ویلي دي: 
زما امــت به تر هغه په خیر  وي تر 
څو چــې دوی په روژه ماتي کې بیړه 

کوي.
6- د روژه ماتي په وخت دعا:

د روژه ماتــي پــه وخــت کې دعا 
مســتحب ده، ځکه نبي کریم صلی 

الله علیه وسلم ویلي دي:
د دریو کسانو دعا الله تعالی نه رد 

کوي:
الــف: د روژه لرونکي دعا د روژه 

ماتي پر مهال.
ب: د عادل امام.
ج: د مظلوم دعا.

7- په خرمــا به روژه ماتوي، ځکه 
وســلم  علیه  الله  کریم صلــی  نبي 

ویلي دي:

چا چې خرما پیــدا کړه، روژه دې 
پرې ماته کړي، که نــه وه بیا دې په 
اوبــو روژه ماتــه کړي، ځکــه اوبه 

پاکوالی دی.
ماتې  تــه روژه  لرونکــو  ٨- روژه 

ورکول:
دي،  مســتحب  ورکول  ماتې  روژه 
وســلم  علیه  الله  کریم صلــی  نبي 

ویلي دي: 
چا چې روژه لرونکي ته روژه ماتۍ 
ورکړ اللــه تعالی به د هغه په شــان 

اجر ده ته ورکړي.
9- په نفلي عباداتو کې زیادت:

په روژه کې د نفلي عباداتو ډېروالی 
مستحب دی، لکه صدقات، د قرآن 
کریم تلاوت او نــور ځکه د روژې 
نفلي عبــادات د نور وخت له فرضو 

سره برابر دي!
پای

الفقه الحنفی فی ثوبه الجدید
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واژه ی رمضان که از »رمضاء یا رمض« 
گرفته شــده، به معنای شــدت حرارت و 
ســوزانیدن بکار برده می شود، آنگونه که 
آتش هیزوم را می ســوزاند، این ماه نیز، 
گناه و خطاهای انســان را نابود می کند و 

محو می سازد.
رمضان نام ماه نهــم از ماه های قمری 
اســت، در این مــاه قرآن کریم و ســائر 
کتاب های آســمانی از جانب الله متعال 

فرود آمده است.
رمضــان مــاه رحمت، عفــو و نجات 
است، ماه مواسات، خواستن، دستگیری 

و  ماه یاری بندگان الله متعال است.
در دل این ماه، شــبی نهفته اســت، که 
عبــادت در آن شــب از هزار مــاه بهتر 
است، این ماه را پیامبر)ص(، ماه صبر و 

شکیبایی می داند و چنین می فرماید: 
این ماه ماه صبر اســت، نتیجه و پاداش 

صبر نیز، همان جنت و بهشت است.
از طرف دیگــر پیامبر)ص( ماه رمضان 
را، ماه مواســات، همدردی بــا دیگران، 
ماه تعاون و همکاری بــا دیگران معرفی 
کرده اســت، و می فرماید : و رمضان ماه 
مواسات و همدردی است، در این ماه، به 
افــراد ضعیف و  نا توان توجه باید صورت 

گیرد، 
 و این ماهی اســت، که با رحمت الله 
متعال و باران فیض و ســعادت آغاز می 
شود، این ماهی است که به گوش جان ها 
نوای مغفرت، عفو و بخشش الهی نواخته 
می شــود، زفیر و فریاد نجات و رهایی از 
پرده های آتش دوزخ، از فراز الطاف الهی 
جان انســان ها را نوازش مــی کند، این 
جا اســت، که پیامبر گرامی اسلام چنین 
زیبا فرموده اســت: ماهی اســت که اول 
آن رحمت، وســط آن مغفرت و آخر آن 

نجات از آتش است.
رمضان بــرای آن اســت، تــا از درد، 
انســانی  و محرومیت  یاس  گرســنگی، 

گاهی یابیم.  محروم و سرگردان آ
رمضان برای آن است تا سنگینی بار فقر 

و ناداری را احساس نماییم.
رمضان برای آن اســت، تــا عاطفه ها 
بیدار شود،  تا لذت زیبایی های انسانی ، 

اخلاقی و ایمانی را درک نماییم.
رمضان برای آن اســت تــا، از عذاب و 
جدان رهایــی یابیم، آنانیکــه از زندگی 
فقــراء لذت بردنــد و در عالم بی تفاوتی 

بسر بردند.
راســت گفته اند : اگر درد را احســاس 
کردی، نشان زنده بودن است، اما اگر درد 
دیگران را احســاس کنی، نشان انسانیت 
اســت و ســعدی راجع به ایــن موضوع 

میگوید :
توکزمحنت دیگران بی غمی

نشاید که نامت نهند آدمی
باید در ماه رمضان، عاطفه ها، بیشــتر 
بیدار شــوند، وجدان های خفته در مسیر 

تقوا قدم بردارند،
ماهی که دریای ســعادت و برکت های 

الهی، در زمین دلها سرازیر می شود.

رمضان ماه اوج و شکوه ایثار و مردانگی 
است، 

رمضــان خود یــک مکتب اســت، تا 
در آن درس مواســات، صله ی رحمی، 
عطوفت انســانی، بیداری، خیر اندیشی، 
حسن ســلوک و مدارج علیای اخلاقی را 
یاد بگیریــم. رمضان به این خلاصه نمی 

شود، که انسان مؤمن خوردن، نوشیدن و 
تمایلات نفسی را کنار بزند، بلکه رمضان 
مکتب تربیت است، تا یافته های عیاری، 
ایثار، غمخواری دیگران و سایر  بیداری، 
سلوک و رفتار نیکو و حسنه را یاد بگیریم.
رمضان برای آن اســت، که ثروتمندان 
جامعه درد فقراء و  تنگ دستان جامعه را، 
از نزدیک حس کنند، فشــار گرسنگی که 
در طول سال، پیکر دردمند فقراء را فشار 
میدهد، اربابان زر و سیم نیز از آن اطلاع 

حاصل کنند.
گفته می شــود، آنگه که یوســف علیه 
الســلام عزیز مصر شــد، همه امکانات 

رفاهی و آسایشــی برایش فراهم بود، اما 
اکثر اوقات را گرســنه سپری می کرد و در 
اکثر وعده هــای غذایی نان نمی خورد و 
یــا هم غذای کافی نمــی گرفت، وقتیکه 
دلیــل ایــن کار را پرســیدند، در جواب 
گفت، برای آن می خواهم که گرسنه باقی 
بمانم، تا فقراء و گرسنه های شهر و کشور 

را فراموش نکنــم و درد آنها را از نزدیک 
دنبال کنم.

رمضان   همان گوهر ناب و ارزشمندی 
است، که نیاز شدید به شناخت و معرفت 
آن برده می شــود و از جهــات مختلف 
فضل و برتری آن، بر ســایر ماه ها وجود 
دارد، ای کاش فرصت را غنیمت شــمرده 
و از ماه خدا، بیشتر معرفت حاصل کنیم.
رمضان راه فلاح، ســعادت و رستگاری 
اســت، ماهی که تیر دعا بیشتر به هدف 
اجابــت میرســد و عالی تریــن فرصت 
نیایــش، توبه، تضرع و دعــا در پیش گاه 

الهی است.

روژه له موږ څه غواړي!

رمضان، ماه بیداری عاطفه هارمضان، ماه بیداری عاطفه ها
عزیزی

در آغاز مــاه مبارک رمضان رژیم 
ظالم وبیداد گر صهیونیستی اسرائیل 
باتمام امکانات وحمایت حامیانش 
حملات وحشیانه را بر غزه تشدید 
این حملات  بخشیده اســت. در 
که در برگیرنده سراسرغزه میباشد. 
کوچکترین تمکین بر حقوق حقه 
بشری وانســانی را در نظر نگرفته، 
بیشترین تمرکز بمباران ها بر نقاط 
ملکی وکمپ آواره گان فلســطینی 
میباشد که بد بختانه در کمپ آواره 
گان بــه تعداد ســیزده زن و کودک 

شهید گردیده اند.
در این حملات بر منازل مسکونی 
بمباران های شدید وپی هم صورت 
گرفته که افراد ملکــی قربانی این 
حملات گردیده اند. با دریغ ودرد 
حملات رژیم صهیونستی درحالی 
صورت می گیرد که مشکلات بی 
آبی و بی نانی بالای مردم سراسیمه 
غزه بیداد می کند و یک زن و کودک 
در شمال غزه از اثر گرسنگی جان 
باخته اند، مردم مسلمان غزه در تنور 
گرم وداغ جنگ وبیداد وظلم رژیم 
صهیونیستی اســرائیل وحامیانش 
امریــکا و انگلیس از شــدت فقر 
وگرســنگی بمباران جان می دهند، 
اما کشــور های عربی ومسلمانان 
جهان نظاره گر استند که گویا هیچ 
حرفی نیست و آبی هم از جایش نه 

جنبیده است.
از آغاز حملات رژیم صهیونستی 
بر غزه تا اکنون بیش از ســی هزار 
فلســطینی ملکی وغیر نظامی که 
اعم از زن ومرد واطفال میباشند به 
شهادت رسیده وبیشتر از هفتاد هزار 

تن زخمی معلول گردیده است .
در چنین وضعیــت وناهنجاری 
ها، آنانی که سخن از میانجیگری  
وآتش بــس میزنند وآنهم در حرف 
همــه جز دروغ وریــا چیزی بیش 
نیست زیرا اینها خود آتش جنگ را 
شعله ور تر می سازند. این دلسوزی 
هــای ریایی ومکارانــه جز فریب 
مــردم جهان چیز دگر نیســت. در 
جنگ وظلم بالای ملت مســلمان 
فلسطین نه حقوق بشر مطرح است 
و نه... از ورای همین نبشــته بالای 
مسلمانان کشور های عربی وبعد 
بالای تمام مســلمانان جهان می 
نــگارم به حمایت ملــت به خاک 
وخون کشیده فلسطین به پا خیزید 
وبرای رژیم صهیونســتی اسرائیل 
وحامیانش چنان درس بدهید که تا 

ابد فراموش نکنند .
شعبده بازان حمایت گر اسرائیلی 
گاه گاهی هم که ســخن از آتش 
بس سر می دهند، به غرض رهایی 
اسیران شان میباشد ورنه این قصی 
القلــب های خون آشــام به هیچ 
عنوان طرفدار آتش بس نیســتند. 
قبل از رسیدن رمضان مبارک قرار 
بود آتش بس در غزه حاکم شــود، 
این وحشی های خدا ناشناس وبی 
باور کمر برخلاف مسلمانان بسته 
 به مــاه مبارک رمضان 

ً
اند. اصلا

وحرمــت آن چه میداننــد به نظر 
می رسد آتش بسی در کار نیست .

در مــاه مبــارک رمضان شــکم 
بمباران  گرســنه ولب تشــنه زیر 
صهیونیست ها به شهادت رسیدن 

چه درجه بلندی دارد !

تشدید حملات برغزه در تشدید حملات برغزه در 
ایام رمضان نشاندهنده ایام رمضان نشاندهنده 
قصی القلب بودن رژیم قصی القلب بودن رژیم 

صهیونیستی استصهیونیستی است
شاداب

ضیاءالحق حسان 
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اعلان تدارکات
]تهیــه وتدارک مقــدار )106600(لیترتیل 
دیزل-مقدار)7300(لیتر تیل پطرول و)29(
قلــم پرزه جــات وروغنیات ضرورت ســال 

مالی1403[
دارای نمبرتشخیصیه

)MOPH/GDCM/HRP/KHH/NCB-1403/GO3(

اداره شفاخانه102بسترخیرخانه 
واجــد شــرایط دعوت  داوطلبــان  ازتمــام 
مــی نمایــد تادرپروســه داوطلبــی تهیــه 
دیزل- مقدار)106600(لیترتیــل  وتــدارک 
و)29( پطــرول  تیــل  مقدار)7300(لیتــر 
قلــم پرزه جــات وروغنیات ضرورت ســال 
مالی1403اشــتراک نمــوده ونقــل چــاپ 
تــدارکات  ازمدیریــت  را  شــده شــرطنامه 
اورید  بدســت  شفاخانه102بســترخیرخانه 
افرهای خویشــرا مطابق شرایط مندرج شرط 
نامه و طبق قانون و طرز العمل تداراکات طور 
سر بسته به روزافرګشــایی دوشنبه مورخ17/
حمــل/1403 ســاعت 9بجه قبــل از ظهر 
به شــعبه تدارکات شــفاخانه واقع حصه دو 
خیرخانه ارایه نمایید افر های ناوقت رســیده 
و  انترنیتی قابل پزیرش نمی باشد تظمین افر 
به صورت نقدی ویا بانک ګرنتی از یک بانک 
با اعتبارضمیمه شرط نامه به روز افر ګشای به 

ترتیب ذیل ارایه بدارید.
1-تضمیــن تیل –پــرزه جــات وروغنیات 

مبلغ)420000(افغانی۵۱۲۵
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اســامی محترم رســول خان فرزند محمد 
رحمن یک عراده موتر پلیت ۴۳۲۹۲ ب کابل 
نوع بنز اســپ تیلرکش جرمنی خویش را بعد 
از طی مراحل قانونی خریــد و فروش بالای 
عبدالغفور فرزند عبدالقیوم بفروش رســانیده 
است.بناء اشــخاص ادارات و موسساتیکه با 
عراده فوق کدام معامله داشته باشند الی مدت 
سه یوم به مدیریت ترافیک کابل اطلاع دهند. 

۵۱۴۹
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اسامی محترم شرکت نور امین شمس لمتید 
یک عراده موتــر پلیت   ۲۵۸۱۳-۳ ش کابل 
نوع تیوتا کرولا ســالون خویش را بعد از طی 
مراحــل قانونی خرید و فــروش بالای محرم 
علــی محمدی فرزند غــلام محمد  بفروش 

رسانیده است.
بناء اشخاص ادارات و موسساتیکه با عراده 
فوق کدام معامله داشــته باشند الی مدت سه 
یوم بــه مدیریت ترافیک کابــل اطلاع دهند.  

۵۱۴۸
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اسامی محترم شرکت حسیب صدیقی لمتید 
یک عراده موتر پلیــت ۱۱۲۳۹- ۲  ش کابل 
نوع تیوتا کرولا ســالون خویش را بعد از طی 
مراحــل قانونی خرید و فــروش بالای قیس 

فرزند قدرت الله  بفروش رسانیده است.
بناء اشخاص ادارات و موسساتیکه با عراده 
فوق کدام معامله داشــته باشند الی مدت سه 
یوم بــه مدیریت ترافیک کابــل اطلاع دهند.  

۵۱۴۷
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اسامی محترم شرکت تمیم یاسر لمتید یک 
عراده موتر پلیــت ۷۷۹۸۳-۲ ش کابل نوع 
تیوتا کــرولا غرفه دار خویــش را بعد از طی 
مراحل قانونی خرید و فــروش بالای حبیب 
اللــه فرزند  محمد نســیم بفروش رســانیده 

است.
بناء اشخاص ادارات و موسساتیکه با عراده 
فوق کدام معامله داشــته باشند الی مدت سه 
یوم بــه مدیریت ترافیک کابــل اطلاع دهند.  

۵۱۴۶

 ***
اطلاعیه فروش موتر

اسامی محترم شرکت حسیب صدیقی لمتید 
یک عراده موتر پلیــت  ۵۵۶۵- ۲ ش کابل 
نوع تیوتا کرولا ســالون خویش را بعد از طی 
مراحل قانونی خریــد و فروش بالای محمد 
حسیب  فرزند محمد شفیق بفروش رسانیده 

است.
بناء اشخاص ادارات و موسساتیکه با عراده 
فوق کدام معامله داشــته باشند الی مدت سه 
یوم بــه مدیریت ترافیک کابــل اطلاع دهند. 

۵۱۴۱
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اســامی محترم نوین احمــدی لمتید یک 
عراده موتــر پلیت  ۹۶۵۹۲- ۲ ش کابل نوع 
تیوتا کــرولا  خویش را بعــد از طی مراحل 
قانونی خرید و فروش بالای محمد شــریف 

فرزند محمد انور بفروش رسانیده است.
بناء اشخاص ادارات و موسساتیکه با عراده 
فوق کدام معامله داشــته باشند الی مدت سه 
یوم بــه مدیریت ترافیک کابــل اطلاع دهند.  

۵۱۴۰
 ***

اطلاعیه محکمه
اوراق دعوی حقوقی اسامی مجیب الرحمن 
فرزنــد حبیب الرحمن مدعــی بالوکاله علیه 
مسمات  فرشته بنت عبدالحبیب در رابطه به 
موضوع غصب تحت غور و بررسی محکمه 

ابتدائیه زون چهارم شهر کابل قرار دارد.
از اینکــه مدعی علیه مذکور با وجود جلب 
های متعدد غرض پیشبرد دعوی حقوقی اش 

حاضر محکمه نگردید.
بناء به اطلاع مســمات فرشته  مدعی علیه 
مذکــور و یا اگر کســی از وی اطلاع دارد در 
ظرف ۱۵ یوم به این محکمه غرض پیشــبرد 
دعــوی خویش حاضــر گــردد در غیر این 
صورت در مورد فیصله خواهد گرفت .۵۱۳۷

 ***
اطلاعیه مفقودی 

یک جلد پاســپورت تجارتی به اسم محمد 
نبی فرزند میرا جان مفقــود گردیده از اعتبار 

ساقط می باشد.۵۱۵۳
 ***

اطلاعیه مفقودی
یــک قطعه کارت هویت مهاجرت کشــور 
پاکســتان به اســم روح الله واحــدی فرزند 
اســد الله مفقود گردیــده از اعتبار ســاقط 

میباشد.۵۱۴۴
 ***

اطلاعیه تغیر مکان رهنمای 
معاملات

دفتــر رهنمای معامــلات فردیــن میرزاده  
دارنده جواز شــماره ) ۳۷۸۴( به اسم محترم 
فردین  فرزند شــیر علم واقع ناحیه  ۱۰ قلعه 
فتح الله موقعیت دارد و میخواهد به ســاحه 
پــروژه تایمنی ناحیه ۴  شــاروالی کابل نقل 
گاهی شــمار  مکان نمایــد . بناء مراتب به آ

رسانیده شد.۵۱۴۵
 ***

اطلاعیه فروش امتیاز دواخانه
محترم ســیف الله  فرزند عبدالمنان ولدیت 
عبدالرشــید دارنده تذکره نمبر ) ۵۲۹۷۶۰۱ 
( )ج ۴ ق – گنه ۲۶( مســکونه اصلی ولایت 
کابل مالــک امتیاز دواخانه میــر صفی الله 
واقــع ناحیــه  چهاردهم ولایــت کابل طی 
درخواســتی به مقام محتــرم اداره ملی غذا و 
ادویه افغانســتان عــارض و خواهان  فروش 
امتیاز دواخانــه  خویش  بالای محترم احمد 
مختــار فرزند ببرک ولدیت تاج محمد دارنده 
تذکره شــماره )  ۰۵۸۱۰- ۰۲۰۰- ۱۴۰۰ ( 

مسکونه اصلی ولایت لغمان گردیده است .
اشخاص موسســات ودوایر دولتی در مورد 
ادعای داشته باشــند از تاریخ نشر اعلان الی 

مدت ۱۰ روز به آدرس اداره ملی غذا وادویه 
افغانستان واقع ده افغانان تعمیر قبلی وزارت 

اطلاعات و فرهنگ  مراجعه نمایند. ۵۱۵۱
 ***

اطلاعیه فروش امتیاز دواخانه
محترم  محمود شــاه سروری فرزند محمد 
زمان ولدیت محمد سرور دارنده تذکره نمبر 
) ۹۵۵۵۸- ۱۲۰۶- ۱۳۹۹ ( مسکونه اصلی 
ولایت کابل مالک امتیاز دواخانه شیران واقع 
ناحیه چهاردهم ولایت کابل طی درخواستی 
به مقــام محتــرم اداره ملــی غــذا و ادویه 
افغانســتان عارض و خواهــان  فروش امتیاز 
دواخانه  خویش  بــالای محترم رفیق صادق 
فرزند عجب گل     ولدیــت رحم دل دارنده 
تذکره شــماره ) ۴۶۴۴۰- ۰۳۰۲- ۱۴۰۱( 

مسکونه اصلی کوچی    گردیده است .
اشخاص موسســات ودوایر دولتی در مورد 
ادعای داشته باشــند از تاریخ نشر اعلان الی 
مدت ۱۰ روز به آدرس اداره ملی غذا وادویه 
افغانستان واقع ده افغانان تعمیر قبلی وزارت 

اطلاعات و فرهنگ  مراجعه نمایند. ۵۱۴۲
 ***

اطلاعیه  فروش و تغییر اسم 
شفاخانه 

اســامی محترم  ضیا الحق فرزند عبدالحق 
مالک ) ضیا آریــا صحت طبی لابراتوار ( که 
قبلا ذریعه مکتوب شماره   ۵۵۵۲۲۷  مورخ  
۲/۵ / ۱۴۰۰  رســما از طریق این ریاســت 
در مربوطــات ناحیه  دهم شــهر کابل افتتاح 
گردیده ، اکنون طی درخواســتی جداگانه به 
مقام محترم وزارت صحت عامه خواهان تغیر 
نام لابراتوار از اســم ضیــا آریا صحت طبی  
لابراتوار به اسم محمد طبی لابراتوار گردیده 
است که ریاســت  محترم احکام لازم ارشاد 

فرموده اند.
اشخاص ، موسســات و دوایر دولتی که در 
مورد کلینیک مذکور ادعای داشــته باشند از 
تاریخ نشــر اعلان الی مدت ده یوم به وزارت 
صحــت عامه ریاســت تنظیــم و هماهنگی 
ســکتور خصوصی مراجعه نموده در غیر آن  

ادعای شان باطل می باشد.۵۱۴۳
 ***

اعلان
د عدلیی وزارت د انســجام لوی ریاســت 
د تولنو چارو ریاســت په پام کی لری چی د 
ټولنی دلاښه تنظیم په موخه د اتحادیو او خیریه 
بنستونو له کړنلاری ســره سم، د افغانستان د 
فارمي چرګانو د فارم لرونکو سراسری اتحادیه  

ته د فعالیت جواز ورکړی
دیاد جواز اخیســتلو  د رسول خان همدرد د 
صالح جان زوی ، د خوســت ولایت نادر شاه 
کــوت ولســوالی اصلی او د کابــل ولایت ۲ 
ناحیې فعلی اوسیدونکی د رییس ، او توریالی 
هلمنــد د حاجی ګلالی زوی د هلمند ولایت 
ګرشــک ولســوالی اصلی او د کابل ولایت ۶ 
ناحیې  فعلی اوســیدونکی د مرستیال په توګه 
عارض شوی که پر یادو شاخاصو دصنف اړوند 
کوم څوک نیوکه لری د اعلان له نیتی څخه تر 
لســو ورځو پوری د عدلیی وزارت یاد ریاست 
ته خپل شــکایت له اسنادو او شــواهد و سره 
یوځای په لیکلی بنه وړاندی کړی له یادی نیبی 
وروسته به نوموړو اشخاصوته د فعالیت جواز 
صادریږی چی دجــواز د صدور له نیتی څخه 
د جوار ترنهایی نیتی پوری په یادو اشــخاصو 

څوک د شکایت حق نه لری .۵۱۵۲
 ***

اطلاعیه مفقودی مهر   دواخانه
محتــرم محبوب الله بشــر دوســت فرزند 
محمــد ایــوب ولدیت محمد نســیم دارنده 
تذکــره نمبــر  )   ۹۴۴۷۸- ۰۱۰۰- ۱۴۰۰ 
( مســکونه اصلی ولایت تخار مالک امتیاز 
دواخانه نوی مجیب واقع ناحیه ســوم ولایت 
تخار عنوانی این اداره عــارض و از مفقودی 

مهر  دواخانه خویش خبر داده است

اشخاص موسســات ودوایر دولتی در مورد 
گاهی حاصل نموده و از تاریخ نشــر اعلان  آ
مطابق قانون و مقــرره مهر دواخانه مذکور از 

اعتبار ساقط می باشد.۵۱۵۵
 ***

اطلاعیه مزایده جایداد
قرار است مطابق قرار قضایی تجویزی نمبر 
۶۸ مورخ ۱۳۹۳/۲/۳۰ ه ش صادره محکمه 
ابتدائیــه تجارتی ولایت کابل که به اســاس 
فتوی شــرعی نمبر ۸۴ مورخ ۱۴۴۵/۳/۲۰ ه 
ق ریاســت دارالافتاء ، نظریه هیئت  موظف 
مقام محترم ســتره محکمه امارت اســلامی 
افغانســتان که مبنی بر تطبیق فتوی شــرعی 
متذکره ابراز نظر نموده اند و همچنان محضر 
تاریخــی ۱۴۴۵/۹/۱  ه ق هیئــت  موظــف 
تطبیق حکم قطعی محاکم َ، مارکیت تجارتی 
لوی کندهار واقع قوای مرکز ناحیه دوم شــهر 
کابل به مساحت ۸۴۰ متر مربع مندرج قباله 
شرعی نمبر ) ۳۸ بر ۳ ( مورخ ۲/۲۱/ ۱۳۷۲  
ه ش مرتبه وثایق حوزه دوم شــهر کابل اسمی 
بسم الله فرزند عبدالغنی و وثیقه بیع جایزی 
نمبــر )۵۳ / ۴۰۲۱ ( مــورخ ۸/۱ /۱۳۹۱  ه 
ش مرتبه محکمه وثایق حوزه دوم شهر کابل 
غــرض تحصیل پول  قــروض عزیز بانک از 
طریق داوطلبی و مزاییده به فروش رســانیده 

می شود.
اشــخاص حقیقی و حکمی کــه خواهش 
اشــتراک در مجلس داوطلبی را داشته باشند 
درخواست های خویش را در خلال ۲۱ روز 
اعتبار از تاریخ نشــر اعلان به ریاست حقوق 
ولایت کابل واقع تعمیر ســابقه وزارت عدلیه 
پشتونستان وات بسپارند ، تضمین به صورت 

نقدی اخذ میگردد.۵۱۵۴
 ***

اطلاعیه مفقودی
یک قطعه دیپلوم از فاکولته انجینری پشــاور 
بخش میکانیکی به اســم محمد هاشم فرزند 
محمد ابراهیم مفقود گردیده از اعتبار ساقط 

می باشد.۵۱۳۹
 ***

د لادرکی اعلان
د محمد هاشم د محمد ابراهیم زوی به نامه 
د پشاور فاکولتی و میخانیکی څانګی دیپلوم 
ورکه شویدی و اعتبار څخه ساقط دی .۵۱۳۸

 ***
اطلاعیه دعوت به داوطلبی

وزارت عدلیه از تمام داوطلبان واجد شرایط 
دعوت می نماید تا در پروسه داوطلبی پروژه 
تدارک به مقــدار ۹۰۰۰۰ لیتر تیل پطرول و 
مقدار ۶۵۰۰۰ لیتر تیل دیزل مورد ضرورت 
وســایط نقلیه وزارت عدلیه اشتراک نموده و 
نقل شرطنامه مربوط را بطور رایگان به شکل 
هارد از تاریخ نشــر اعلان الی مدت ۲۱ روز 
تقویمی از آمریت تدارکات بدســت آورند ، 
 جلســه آفرگشایی به ساعت ۱۰:۳۰ بجه  قبل 
از ظهر به روز یک شــنبه مورخ ۱۴۰۳/۱/۲۶ 
در منزل دوم ، دســت چــپ آمریت تدارکات 

وزارت عدلیه برگزار می گردد.
تضمین آفر به مبلغ ۴۵۰۰۰۰ چهار صد و 

پنجاه هزار
 افغانی تضمین بانکــی و یا پول نقد از نظر  
داوطلب اخذ میگردد ، آفرهای ناوقت رسیده 

و انترنیتی قابل پذیرش نمی باشد.۵۱۶۵
 ***

اطلاعیه دعوت به داوطلبی
وزارت عدلیه از تمام داوطلبان واجد شرایط 
دعوت می نماید تا در پروسه داوطلبی پروژه 
تدارک چاپ جریده رســمی ، گاهنامه مجله 
عدالت و اعلانات ثبت اسناد و علایم تجارتی 
مورد ضرورت وزارت عدلیه اشتراک نموده و 
نقل شرطنامه مربوط را بطور رایگان به شکل 
هارد از تاریخ نشــر اعلان الی مدت ۲۱ روز 
تقویمی از آمریت تدارکات بدســت آورند ، 
 جلســه آفرگشایی به ساعت ۱۰:۳۰ بجه  قبل 

از ظهر به روز دوشــنبه مــورخ ۱۴۰۳/۱/۲۷ 
در منزل دوم ، دســت چــپ آمریت تدارکات 

وزارت عدلیه برگزار می گردد.
تضمین آفر به مبلــغ ۱۵۰۰۰۰ یک صد و 
پنجاه هــزار افغانی تضمین بانکــی و یا پول 
نقد از نظر  داوطلب اخــذ میگردد ، آفرهای 
ناوقت رســیده و انترنیتی قابــل پذیرش نمی 

باشد.۵۱۶۶
 ***

اطلاعیه پشتنی بانک
پشتنی بانک در نظر دارد شش باب دکاکین 
مکلیت جســونت ســنگ واقع کارته پروان 
مربوط ناحیه دوم شهر کابل که تحت تضمین 
قرضه مدیریت عمومی حصول قروض پشتنی 
بانک  می باشــد از طریــق مجلس داوطلبی 

برای مدت سه سال به کرایه میدهد.
اشــخاص انفرادی کــه خواهش بــه کرایه 
گرفتن آنرا داشــته باشــند درخواســت های 
خویش را الی مدت ۲۱ یوم بعد از تاریخ نشر 
اعلان به مدیریــت املاک ، مدیریت عمومی 
خدمات پشتنی بانک بســپارند خود شان به 
روز داوطلبــی حاضر شــرطنامه را مطالعه و 

تضمین نقدا اخذ میگردد.۵۱۶۳
 ***

د افغانستان اسلامي امارت د سترې محکمې 
تدارکات پر شرایطو برابر ټولو داوطلبانو ته بلنه 
ورکوي چې د ۱۴۰۳ هـ ش مالي کال د سترې 
محکمې کارکوونکو ته د غرمې ډوډۍ د پخولو 
لپاره د)۱۷۰۰۰( کیلواوبلن ګاز  د تدارکاتو په 
داوطلبۍ کې ګډون وکړي، د شرطپاڼې نقل  د 
مالي او اداري عمومي ریاســت د تدارکاتو له 
آمریت څخه په فلش یا ډســک کې تر لاســه 
کړئ،خپل آفرونه په شرطپاڼه کې د ذکر شویو 
شــرطونو او د تدارکاتو قانون او طرزالعمل په 
رڼا کې په سربســته او تړلي ډول ددې خبرتیا 
د خپریــدو له نیټې څخه تــر ۱۴۰۳/۱/۱۶هـ 
ش نیټې تر ۱۰:۳۰بجو پورې د کابل ښــار د 
عامې روغتیا څلور لارې ته څیرمه د ســترې 
محکمې د  مالي او حســابي چارو ریاســت 
اړوند د قراردادونو د اسانتیا عمومي مدیریت  
ته وسپارئ، تر یادې نیټې وروسته او د انټرنټ 

له لارې را رسیدلي آفرونه د منلو وړ نه دي.
د آفر تضمین]په بانکــي ډول [] ۲۵۰۰۰( 
افغانۍ دی د آفرونو پرانیســته ۱۴۰۳/۱/۱۶هـ 
ش نیټه مخکې له غرمې ۱۰:۳۰ بجو په ستره 

محکمه کې تر سره کیږي.
نــوټ:د آفرونو د پرانســتې څخــه تر مخ 
ناسته۱۴۰۳/۱/۹ ش نیټه د سترې محکمې په 

تدارکاتو آمریت کې تر سره کیږي. ۵۱۶۱
 ***

د افغانســتان اســلامي امــارت د ســترې 
محکمې تــدارکات پر شــرایطو برابــر ټولو 
داوطلبانو تــه بلنه ورکوي چــې د ۱۴۰۳ هـ 
ش مالي کال د ســترې محکمې کارکوونکو 
تــه د غرمــې ډوډۍ لپاره د ۴قلمــه خوراکي 
توکو)وریجې٬غوړي٫لوبیا٫نخود( د تدارکاتو 
په داوطلبۍ کې ګډون وکړي، د شرطپاڼې نقل  
د مالي او اداري عمومي ریاســت د تدارکاتو 
له آمریت څخه په فلش یا ډسک کې تر لاسه 
کړئ،خپل آفرونه په شرطپاڼه کې د ذکر شویو 
شــرطونو او د تدارکاتو قانون او طرزالعمل په 
رڼا کې په سربســته او تړلي ډول ددې خبرتیا 
د خپریــدو له نیټې څخه تــر ۱۴۰۳/۱/۱۵هـ 
ش نیټې تر ۱۰:۳۰بجو پورې د کابل ښــار د 
عامې روغتیا څلور لارې ته څیرمه د ســترې 
محکمې د  مالي او حســابي چارو ریاســت 
اړوند د قراردادونو د اسانتیا عمومي مدیریت  
ته وسپارئ، تر یادې نیټې وروسته او د انټرنټ 

له لارې را رسیدلي آفرونه د منلو وړ نه دي.
د آفــر تضمین]په بانکي ډول [] ۱۴۰۰۰۰( 
افغانۍ دی د آفرونو پرانیســته ۱۴۰۳/۱/۱۵هـ 
ش نیټه مخکې له غرمې ۱۰:۳۰ بجو په ستره 

محکمه کې تر سره کیږي.
نــوټ:د آفرونو د پرانســتې څخــه تر مخ 
ناسته۱۴۰۳/۱/۸ ش نیټه د سترې محکمې په 

تدارکاتو آمریت کې تر سره کیږي۵۱۶۰

افغاناعلاناتافغاناعلانات
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علما، حق دارند…
 
ً
عالی کشور را تحسین می کنیم و همچنان اکیدا
تقاضــا می نماییم که در این امتحان بزرگ، دقت 
کامل به خــرچ دهند، از شــفافیت کار بگیرند 
و نگذارنــد که افــراد نامطلوب درج آن شــود و 
امتیازی که حق مشروع عالمان دینی کشور است 

را، آنان بربایند.
چون این کار، فردا برای نظام اسلامی و علمای 
کشور دردسرســاز خواهد بود و آنگاه اگر اشک 

ندامت هم بریزیم، سودی نخواهد داشت.
و ما علینا الا البلاغ. 
افطار در غزه…

 کشید.این افســر نیروی هوایی آمریکا که ۲۵ 
بهار زندگی اش را ســپری کرده بــود، خود را به 
رســم اعتراض علیه نسل کشی در غزه در مقابل 
سفارت اســرائیل آتش زد و با فریاد ) فلسطین را 

آزاد کنید( جان داد، 
این عمل کرد او نیز هیچ  ضمیری را بیدار نکرد، 
جزء اینکه عرق شرم را برجبین یک امت جاری 

کرد و بس.
برادر و خواهر مســلمانم ! من و تو با این همه 
ســفره های پر زرق و برق، اگــر اهالی غزه را در 
وقت افطار از دعا فراموش کنیم، شک نیست که 
شاید ما را الله متعال نه بخشد، حد اقل کوچک 
ترین حس اسلامی را داشته باشیم و آنها را از دعا 

فراموش نکنیم.  
حجاب، ضرورت…

می شود که بدون ضرورت، مردان و زنان از هم 
جدا باشــند، و اگر به هنگام نیاز به آنها صحبت 
باشد آن هم از پشت پرده صورت  پذیرد. در قرآن 
کریم در خصوص مســئله ی حجــاب هفت آیه 
نازل شده است. چهار آیه در سوره ی »احزاب« 
 گذشــته 

ً
و ســه مورد در ســوره ی »نور« که قبلا

است. و نیز همه بر این اتفاق دارند که در ارتباط 
با حجاب نخستین آیه ای که نازل شده است این 
است که )سورة الأحزاب /53/33( در سه آیه ی 
سوره ی نور و نخســتین آیه ی سوره ی احزاب که 
در آنها به ازواج مطهرات دســتور رســیده است 
که در خانه  های خود بنشســتند )سورة الأحزاب 
/53/33( این همه اگر چه به اعتبار ترتیب فعلی 
قرآن مقدم هستند، اما به اعتبار نزول مؤخر می-
 باشند در نخستین آیه ی ســوره احزاب تصریح 
شده است که این حکم زمانی به ازواج مطهرات 
داده شد که آنها پس از اختیار از طرف خدا که آیا 
وســعت دنیا و طلاق را می خواهند یا به صورت 
فعلــی آخرت و معیت رســول خــدا را ترجیح 
می دهند و در نــکاح آن جناب باقی می مانند در 
واقعه تخییر نیز مذکور اســت که در جمع ازواج 
کــه به آنها اختیار داده شــد حضرت زینب بنت 
جحش هم حضور داشت از این ملعوم می شود 
که نکاح او قبل از این بوده اســت، و این آیه پس 
از آن نازل شــده اســت، هم چنین آیات سوره ی 
نور کــه در خصوص حجاب تفاصیل در بر دارد 
اگر چه در تربیب قرآنی مقدم هستند ولی اعتبار 
نزول آنها هم پس از قصه افک نازل شــده است 
که آن پس از برگشــت از غزوه  ی بنی المصطلق 
یا مریســیع اتفاق افتاد و این غزوه در سال هشتم 
هجری به وقوع پیوسته اســت و احکام حجاب 
از زمانی جاری شــد که در وقت نکاح حضرت 
زینب آیه  ی حجاب نازل گردید، آیات ســوره  ی 
نور در خصوص حجاب در سوره ی نور  گذشته 

است. 
د رسول الله…

مســلمانانو یې مخــه ونیوله؛ خو رســول الله 
ص ورتــه وویل: راپرې یــې ږدئ، بیا یې په نیزه 
وواهه چې له اســه راپرېوت.  )هــذا الحبیب یا 

محب۴۱۲(.
یو ځل د مدینې منورې اوسېدونکي له یوه غږه 
ووېرېــدل نو د هغه غږ لور ته یې منډې کړې، که 
ګوري رسول الله ص بېرته د غږ له لوري را روان 
دی، توره یې په غــاړه او د ابو طلحه رض په اس 

سپور دی.  )فتح الباري۴۵۱/۷ــ مسلم۷۲/۴(.
له دې پېښــې څرګندېږي چې رســول الله ص 
زړور انســان و، د نړۍ د نورو مشرانو غوندې نه 
و چې خپل ځانونه په خپلو ســاتونکو ساتي، که 
د دښــمن له خوا غږ څه چــې لږ د مرغۍ پر هم 

واوري بیا پټېږي.  
وزیر خارجه کشور…

 میان دو کشــور و تعقیب مسایل صحبت  کرده  
است.

در این گفت وگــوی تلیفونی دو طرف اطمینان 

داده اند که اداره های ذیربط دو کشور برای تطبیق 
توافق هــای انجام شــده به گونه مشــترک کار و 
به منظور نظارت از آن، روابط را در ســطح بلند 
حفظ خواهند کرد و نشســت تعقیبــی نیز میان 
وزیران دو کشور در این زمینه، برگزار خواهد شد. 

ملي تدارکاتو کمیسیون…
 دواړو لپاره د لا باور فضا رامنځته کولای شي.

له بل لوري د کابل اوســېدونکي د اســلامي 
امارت د دې اقدام ستاینه کوي او له مسولو ادارو 
غواړي، چې په لیرې پرتو سیمو کې نورې پروژې 

هم پلې کړي.
د یادونې وړ ده، چې د دې پروژو په پیلولو سره 

به زرګونه کسانو ته د کار زمینه برابره شي. 
شورای امنیت…

منشی عمومی ملل متحد خواست تا هر سه ماه 
یکبار در مورد وضعیت افغانستان و کارکرد یوناما 

گزارش دهد.
نمایندهٔ جاپان که ریاســت شورای امنیت ملل 
متحد را در ماه مارچ بر عهده دارد گفت: حضور 
یوناما درافغانستان ضروری است زیرا جامعه بین 
المللی به دنبــال تعمیق تعامل و ایجاد اعتماد با 

امارت اسلامی است .
نماینده چین در ملل متحــد در مورد قطعنامه 
اخیر ســازمان ملل گفت: این قطعنامه منعکس 
کنندهٔ انکشــافات اخیر در افغانســتان نیســت 
در حالــی که در بیش از دو ســال پس از خروج 
نیروهای خارجی، وضعیت کلی داخلی کشــور 
با ثبات شده، اما افزود که هنوز هم این کشور با 

چالش های اقتصادی مواجه است.
او ابراز امیدواری کرد کــه یوناما به نقش فعال 
خود درارتقای انکشــاف پایدار، تســهیل ادغام 
منطقه یی و کمک به مردم افغانستان برای ساختن 

زندگی بهتر ادامه دهد.
یوناما که یک ماموریت سیاســی است درسال 
۲۰۰۲ بــه افغانســتان برای  صلح و انکشــاف 
پایدار، از ســوی شــورای امنیت ســازمان ملل 

متحد ایجاد شد. 
از قاچاق آثار…

تاریخی از ســوی نیروهایی امنیتی بازداشــت 
شده است.

قابل ذکر است که بارها از قاچاق آثار تاریخی 
افغانســتان به پاکستان توســط نیروهای امنیتی 

امارت اسلامی جلوگیری شده است. 
د هېواد د علماوو…

همکاریو د پیاوړتیا او په دیني او ښوونیزو برخو 
کــې د دواړو هېوادونــو د فعالیتونو د همغږۍ په 

موخه خبرې اترې ترسره شي.
همدارنګه به د هېــواد د لوړ رتبه جیدو علماوو 
پلاوی د ازبیکســتان هېواد د تاشــکند، بخارا او 
سمرقند ښارونو له دیني او اسلامي مرکزونو څخه 
د لیدنې سربېره د دغه هېواد د اسلامي بنسټونو له 
مسوولینو ســره له اسلامي امارت او په ځانګړي 
توګه د ارشــاد، حج او اوقافو وزارت سره د اړیکو 
ټینګښت، پراختیا او همکاري، د دواړو هېوادونو 
د علمــاوو ترمنځ د اړیکو پراختیا او پرمختګ، د 
جوماتونو او مدرســو په برخو کې یو له بل ســره 
همکاري، د اسلامي میناتوری او سبک په برخه 
کې د معلوماتو ترڅنــګ په یو لړ نورو برخو کې 

تجربو په شریکولو خبر اترې وکړي. 
کمک های مردم…

و اظهار قدردانی از اقدام نیک و معارف دوستانه 
مردم آن ولایت، از ســایر هــم وطنان بالاخص 
اشــخاص و افراد ثروتمند و تجار ملی کشــور 
خواســتند نظام تعلیمی کشــور را مورد حمایت 
هــای مادی و معنوی خویش قــرار داده تا از این 

رهگذر شامل فیوضات صدقات جاریه شوند.  
تطبیق 75 پروژه…

شــامل  پروژه هــا  ایــن  کنــدز،  شــهرداری 
کانکریت ریــزی جاده هــا، بازســازی پارک ها، 

اعمار و بازسازی چهارراهی ها می باشد.
این در حالی است که اکثر پروژه های انکشافی 
در ولایات کشور از عواید داخلی تطبیق می شود. 

پروسه اکتشافی…
جریان دارد.به گفته آقای عبیده معادن کشــور 
مطلق بــه همه مردم بوده و این معدن قبل از فتح 
به صورت غیر قانونی توســط مــردم محل کم و 
بیش استخراج میگردید که بعد از پیروزی امارت 

اسلامی استخراج غیر قانونی آن متوقف گردید.
قابل ذکراســت طلا معدن قــره ذغن ازکیفیت 
واهمیــت خوبی برخورداربــوده و همین اکنون 
حدود 50 تــن درآن مصــروف معدنکاری می 

باشد. 

در سال جاری…
نمایند. به گفته وی تنها در سه ماه زمستان 52 

میل سلاح کشف و ضبط شده است.
وی افزود که این محموله های اســلحه توسط 
نیروهای مدیریت مبارزه بــا تروریزم قوماندانی 
پولیــس ولایت بلخ به دســت آمده که شــامل 
کلاشــینکوف، ام 16، دهشکه، تفنگچه، راکت، 

پیکا و مواد انفجاری می باشد.
ارمل اظهارداشــت که افراد بازداشت شده در 
پیوند به کشــف و ضبط این محموله های سلاح 
به نهاد های عدلی و قضایی سپرده شدند و مردم 
اطمینان داشــته باشــند که پولیس اجازه حمل 

سلاح غیر قانونی را به کسی نمی دهد.
نامبــرده گفت: برنامه هــای تبلیغاتی و اطلاع 
دهی وزارت داخله به مردم به منظور تسلیم دهی 
سلاح های شــان ادامه داشــته  زیرا چهار دهه 
جنگ، ســلاح های زیادی را در بین مردم پخش 

کرده است.
از ســوی هم، ملا عطاء الله بلال، مدیر مبارزه 
با تروریــزم قوماندانی پولیس ولایت بلخ گفت: 
ما بر جمــع آوری هر نوع جنگ افزار ســبک و 
ســنگین تاکید داریم و برای هیچ فرد یا جریانی 
اجازه حمل ســلاح غیر قانونی و ناامن سازی را 

نمی دهیم.
گفتنی اســت که روند کشف و ضبط دیپو های 
سلاح و بازداشت افراد مسلح غیر مسئول با روی 
کارآمدن حکومت امارت اســلامی افزایش پیدا 

کرده است. 
یوناما، با تمدیدش…

مهاجــرت و دربه دری ها، تازه به نعمت آزادی، 
امنیت و آرامش کامل دســت یافته اند و بیش از 
دوسال است که زندگی آرام را  تجربه می نمایند.

ملت افغانستان، این دست آورد بزرگ را به هیچ 
وجه از دســت دادنی نیســتند و هیچ کسی حق 

گرفتن آن را از مردم افغانستان ندارد. 
پس خوب اســت با درک موضوعات حساس 
در کشــور، نمایندگی ســازمان ملل ❪یوناما❪ در 
گزارش هــای خود، موضوعاتــی را ارایه دهد که 
بــا واقعیت ها و اصل موضــوع و روحیه ی مردم 
افغانستان، سازگاری داشــته باشد و در قبال این 

امر مهم احساس مسئولیت نماید. 
بهره برداری…

 آب می باشــد . در جریــان کار این پروژه ها 
برای صد ها تن کارگر زمینــه کار فراهم گردیده 
و با تکمیل شدن آن مشــکلات محیطی هزاران 
تن از باشنده ولسوالی های متذکره مرفوع گردیده 

است. 
 )۳۳۱( پروژه مختلف انکشافی برنامه حمایت 
اجتماعی و معیشــتی افغانستان از طریق وزارت 
احیاء و انکشــاف دهات در مربوطات ولسوالی 
های حصــه اول و حصه دوم ولایت کاپیســا به 
ارزش بیش از )۴۴۱( میلیــون افغانی به کمک 
مالی دفتــر )UNOPS( تکمیــل و دیروز طی 
محفلی توسط الحاج ملا محمد یونس اخند زاده 
سرپرست این وزارت و هیأت همراه شان به بهره 

برداری سپرده شد.
در محفل متذکــره الحاج مــلا محمد یونس 
آخند زاده سرپرســت وزارت احیاء و انکشــاف 
دهات، هیأت همراه شــان، قاری احســان الله 
بریال والی ولایت کاپیســا، شیخ اسدالله سنان 
معاون ولایت، تعداد مســئوولین دیگر، محاسن 

سفیدان، بزرگان و جوانان اشتراک نموده بودند
پروژه های متذکره شامل جغل اندازی، هموار 
کاری و ترمیم ســرک های دهاتی، اعمار شبکه 
هــای آبرســانی، حفــر و ترمیم چــاه های آب 
آشــامیدنی، پاک کاری کانال های آب زراعتی، 
ســاخت دیوار های محافظوی، سربند ها، پل و 

پلچک ها می باشد.
در جریــان تطبیق این پروژه بــرای صد ها تن 
کارگر زمینــه کار فراهم گردیــده و با تکمیل آن 
مشکلات محیطی  باشــنده گان ولسوالی های 

متذکره مرفوع گردیده است. 
په کابل ښار  کې…

ملا عبدالغني برادر اخوند تر مشــري  لاندې د 
بېلابېلو وزارتونو

 ګډه کمېټه جوړه شــوه، د کار او ټولنیزو چارو 
وزارت د یادې کمېټې کې فعال غړیتوب او ونډه 

لري.
ښاغلي ابراهیمي زیاته کړه، چې تر اوسه پورې 
د کابــل  ښــار د بېلابېلو ځایونــو څخه ۵۰ زره  
سوالګر چې ۱۴۶۱۳ یې ښــځې، ۷۰۰۷ د لوړ 

عمر ســړي، ۳۶۸۰ نجوني او ۲۰۵۱۴ هلکان 
راټول کړي او ثبت شوي دي. 

د ســوالګرو د راټولولو کمېټــه جلا جلا دندې 
پر مخ  وړي، ســره میاشت مســتحق او حرفوي 
ســوالګر یوې خواته کوي. کار او ټو لنیزو چارو 
وزرات بې سرپرســته ماشومان چې سړک غاړې 
کې کار کوي هغوی ټولوي، دوی ته سر پناه ځای 
برابــروي، روزنتونونو کې ځــای ورکوي او دوی 
باندې درس وایي او  کورنیو چارو وزارت د ښار 
له بېلابېلو ځایونو ســوالګر ټولوي او بایومټریک 

او ثبتوي.
د کار او ټولنیــزو چارو وزرات ویاند زیاته کړه، 
چې دا مهال په روزنتونونو کې د ۱۰ زره نه زیات 
بې سرپرســته او یتیمانانو ماشومان  موجود دي  
او د دولتــي روزنتونونــو ترڅنګ ۳۰ خصوصي 
روزنتونونه هم د کار او ټولنیزو چارو وزارت سره 

هوکړه لیکونه لاس لیک کړې دي. 
ښــاغلي ابراهمــي زیاته کړه، چــې د ۵۰ زره 
نه زیات ســوالګرو کــې ۲ زره ۵ ســوه کورنۍ 
مستحقې پېژندل شوې دي چې د نفرو شمېر یې 
۱۰ زرو ته رســیږي، د سرې میاشتي ټولنې لخوا 

ورته میاشتنی معاش ورکول کېږي.
همدارنګه د سوالګرو د راټولو د پروګرام لړۍ په 
ځینو ولایتونو کې فعاله ده او په نږدې  وخت کې 

به ټولو ولایتونو ته وغځیږي.
د کار او ټولنیــزو چارو وزرات ویاند زیاته کړه، 
هغه ماشــومان چې د ښــار په بېلابېلو ســیمو، 
واټونو،څلــور لارو ســوالګرو ترڅنــګ په درنو 
کارونــو بوخت وي، هــم د کار او  ټولنیزو چارو 
وزارت په روزنتونونو کې د ښونې او روزنې ورکولو 
سربېره  د ژوند ټولې اسانتیاوې ورته برابرې شوې 

دي. 
همداشان ښــاغلي ابراهیمي زیاته کړه، چې د 
کار او ټولنیــزو چارو وزارت پــه ټول هېواد کې د 
فني او حرفوي زده کــړو ۵۲ فعال مرکزونه لري 
چې  هغه هېــوادوال چې زدکــړې یې نیمګړې 
پاتي وي،او بیکاره وي، خیاطي ، بریښنایي توکو 
جــوړول، فلزکاري ، نجــاري، موبایل جوړول، 
موټر ســایکل ، موټر جوړول او په تعمیراتو کې 
د بریښــنا د لاینونو نصبول په بېلا بېلو حرفو کې 
پروګرامونه دایریږي چې د دې لارې څخه به مو 

زیات هېواد والو ته د کار زمینه برابره شوي ده.
همداشــان د نوموړو مرکزو څخه هر کال نږدې 
۲۰ زره ځوانان فارغیږي او په دندو ګمارل کېږي.

سمیع الله مومند 
تکمیل هشت شبکه…

 و انکشــاف دهات آن ولایت تکمیل و به بهره 
برداری سپرده شد.

این شــبکه ها شــامل حفاری) ۶ (حلقه چاه 
عمیق، ســاخت ) ۹ ( ذخیره آهــن کانکریتی به 
شــکل ارتفاعی و زمینی ، نصب) ۱۴۹۸( عدد 
شیر دهن آب، نصب) ۲۰۲ ( تخته سولر و بطول 

) ۴۴۴۲۵ (متر پیپ دوانی میباشد.
در جریان کار این شبکه ها برای ده ها تن کارگر 
زمینه کار فراهــم گردیده و با تکمیل شــدن آن 
)۲۸۳۰( خانواده مرکز و ولســوالی های متذکره 
به آب آشامیدنی صحی دسترسی پیدا نموده اند. 

بنیاد خیریه ی…
 سرپرست عمومی ســره میاشت در افتتاح این 
کمــک  رمضانی ضمن قدر دانــی از کمک های 
بنیاد خیریه ملک سلمان از سایر نهاد های خیریه 
تقاصا نمود که در ماه مبارک رمضان دست افراد 

بی بضاعت را بگیرند.
وی با اشــاره به کمک های بنیــاد خیریه ملک 
ســلمان می گوید که ایــن بنیــاد در جریان دو 
نیم ســال حکومت امارت اســلامی افغانستان 
کمک های مواد خوراکی را برای افراد بی بضاعت 
و مستحق کشــور در مرکز و سایر ولایات کشور 

نموده  است.
سرپرســت عمومی ریاســت ســره میاشــت 
میگویــد که توزیع خرما نه تنها در مرکز بلکه در 
سایر ولایات کشــور نیز می باشد:»توزیع خرما 
مختص به مردم بی بضاعت کابل نبوده بلکه در 
سایر ولایات کشور برای افراد مستحق توسط تیم 

رضا کار سره میاشت توزیع می گردد«.
سرپرست عمومی سره میاشت ضمن قدر دانی 
از کمک های بنیاد خیریه ملک سلمان از رهبری 
این بنیاد تقاضا نمود که به کمک های شــان برای 

مردم مستحق افغانستان ادامه بدهند.
وی می گویــد که این بنیــاد در جریان دو نیم 
ســال برای مردم زلزله  زدگان هرات و مهاجرین 
تازه وارد شــده کشور کمک نموده و ما از رهبری 

بنیاد ملک ســلمان قدردانی می کنیم و خواهان 
ادامه ی کمک های این بنیاد برای مردم  مســتحق 

افغانستان استیم.
عبدالروف باشــنده  ای کابل که مستحق خرما 
شناخته شــده می گوید که نهادهای  خیریه باید 
قشر غریب افغانســتان را در ماه مبارک رمضان 
فراموش نه کنند و دســت نیازمندان را در گوشــه 
و کنار افغانســتان بگیرند. وی می گوید هرچند 
این کمک ها مشــکلات شــانرا رفع نمی کند اما 
می گوید این کمــک  های می توانــد برای چند 
روزی صفره ای شــانرا رنگین نمــوده و اعضای 

خانواده  اش از خرما استفاده نماید.
این باشــنده مستحق کابل از ســایر تاجران و 
بنیاد های خیریه کشــور تقاضا می کند که دست 
نیازمندان را در این ماه مبارک رمضان بگیرند زیرا 
بــه گفته ی وی خانواده ای در کابل وجود دارد که 
برای سحری و افطاری شان چیزی برای خوردن 

ندارند.
از ســوی هم کمک های رمضانــی درحالی از 
ســوی نهاد خیریه ملک ســلمان توزیع گردید 
که همه ســاله بازار کمک  نهادهــای خیریه در 
ماه مبارک رمضان برای دســت گیری نیازمندان 
گرم تر می شــود. نهاد های که از سوی افغانهای 
مقیم خارج و داخلی حمایت می شوند تا دست 

نیازمندان را در افغانستان در حد امکان بگیرند.
ببرک قیومی 

شهادت ۶۳ فلسطینی…
 به ۷۳ هزار و ۵۴۶ نفر خبر داد.

ارتش رژیم  این وزارتخانــه،  اعلام  براســاس 
صهیونیســتی در ۷ مورد جنایــت در طول ۲۴ 
ســاعت گذشــته در نوار غزه، ۶۳ فلسطینی را 

شهید و ۱۱۲ نفر دیگر را زخمی کرد.
به گزارش رســانه  ها، با گذشت ۱۶۲ روز آغاز 
حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه، در حالی 
که تلاش های میانجی هــا برای حل این بحران 
ادامه دارد، نظامیان اشغالگر همچنان به جنایت 
خود ادامــه داده و در حال خلق یــک تراژدی و 

فاجعه ای دیگر هستند.
رژیم صهیونیســتی در کنار تجاوزهای بی وقفه 
خــود، با محاصره و جلوگیری از ارســال کمک 
های بشردوســتانه و مواد غذایی نیــز اوضاع را 

فاجعه بار تر کرده است. 
نتانیاهو طرح حمله…

که مذاکرات به منظــور تامین آتش بس در غزه 
همزمان با شروع ماه رمضان از سوی واشنگتن و 

کشور های عرب بی نتیجه باقی مانده است.
همچنیــن در گــزارش رویترز آمده اســت که 
دفتــر نتانیاهو خواســته های جدیــد حماس را 
»غیرواقعــی« خوانــده و از ســفر یــک هیات 
اسرائیلی برای گفت وگو درباره ی موضع اسرائیل 

در مورد توافق آتش بس به قطر خبر داده است.
این در حالی اســت که واکنش هــای جهانی 
از جمله واشــنگتن و ســازمان ملل مبنی توافق 

آتش بس در غزه بیشتر شده است.
گفتنــی اســت کــه حمــاس روزپنجنشــبه، 
بیســت وپنجم حوت پیشنهاد آتش بس در غزه ره 
مبنــی بر آزادی ده ها گروهان اســرائیلی در قبال 
آزادی صد هــا زندانی فلســطینی از زندان های 

اسرائیل و آتش بس چند هفته ای ارایه کرد.
پیش از ایــن نیز حمــاس با ارایــه طرح های 
خواهان مذاکره و پایان دادن جنگ در غزه شده، 
اما اسرائیل با اشاره به آتش بس موقت بر گسترش 

حمله تاکید کرده است.
این در حالی است که ســازمان ملل متحد از 
وضعیت وخیم حقوق بشری در غزه ابراز نگرانی 
کــرده و گفته کــه یک چهارم جمعیــت غزه در 

آستانه قحطی قرار دارند. 
گرسنگی، جان 5 میلیون…

های پیــش رو نزدیک به پنج میلیون ســودانی 
دربخش هایی ازاین کشــور جنــگ زده با خطر 

گرسنگی فاجعه بار مواجه خواهند بود.
بنابراین گزارش گریفیتس در بخشی از این نامه 
هشدار آمیز نوشته است: بدون کمک های فوری 
بشردوســتانه و دسترســی به کالاهای اساسی ، 
نزدیــک به پنج میلیون نفــر در ماه های پیش رو 
دربخش های ازاین کشــور جنگ زده با نا امنی 

غذایی دچار شوند،
همچنین انتظار مــی رود نزدیک به ۷۳۰هزار 
کودک در سراســر سودان از سوء تغذیه حاد رنج 
ببرند، از جملــه بیش از ۲۴۰ هــزار کودک در 

دارفور.



پــروژه مختلــف  کار )۱۷۹( 
ولسوالی  مربوطات  در  انکشافی 
های کهســان و زنده  جان ولایت 
هرات بــه ارزش )۳۰۰( میلیون 
افغانــی به کمــک مالــی دفتر 
)UNOPS( از طریق ریاســت 
احیاء و انکشاف دهات آن ولایت 
تکمیل و به بهره برداری ســپرده 

شد.
 این پروژه  ها شــامل ساخت 
دیوار های استنادی، جغل اندازی 
سرک های فرعی، اعمار پلچک ها 

و پاککاری کانال های...    ص7

اداره ی ترافیک پنجشــیر، 
افغانی  میلیون  شش  ازعاید 

این اداره خبرداد.
ایــن عوایــد، درجریــان 
توزیــع  ازدرک  امســال، 
جوازسیرودیگر  لایســنس، 
خدمات موتــر ورانندگی به 

بانک  وتســلیم  آمده  دست 
مرکزی شده است.

فاروقی،  عابداللــه عقاب 
پنجشیربه  پولیس  سخنگوی 
آژانــس باخترگفت که اداره 
بیش  پنجشــیر،  ترافیک  ی 
افغانــی  میلیــون  ازشــش 
عاید  جاری  سال  درجریان 

است. داشته 
رقم،  ایــن  کــه  اوگفــت 
ی  اداره  درعواید  را  افزایش 
ترافیک پنجشــیر، نسبت به 

سال پار نشان می دهد.

مولوی ذبیح الله مجاهد، 
سخن گوی امارت اسلامی 
می گوید، جنازه یک افغان 
که ۱۳ مــاه قبل در زندانی 
درگذشته  در کشــور  چین 
بود، به کشــور منتقل و به 
یــل داده  اقــارب اش تحو

شد.
فرزند  عبداللــه  جنــازه 
ل در اثر تلاش های 

ُ
مولان ق

و  خارجــه  امــور  وزارت 

امارت  کبــرای  ســفارت 
به کشور  اسلامی در چین 

منتقل شده است.
پیــش از این نیــز در اثر 
تلاش های امارت اسلامی 
اجساد ۱۸ پناهنده  #افغان 
که از یک لاری در پایتخت 
بود،  شده  کشف   #بلغاریا 
در اثــر تلاش های امارت 
منتقل  کشــو  به  اسلامی، 

شده بود.

در  آبرســانی  شــبکه   )۸(
مربوطــات مرکز و ولســوالی 
های ورســج، رستاق، فرخار، 
چــال و خواجــه بهاوالدیــن 

از  بیش  ارزش  به  ولایت تخار 
به کمک  افغانی  میلیون   )۴۷(
مالی اداره یونیســف از طریق 

ریاست احیاء...       ص7

به  بنیاد خیریه ملک ســلمان 
ادامه ی کمک هایش این بار ۱۰۰ 
ن خرما برای مردم بی بضاعت 

ُ
ت

افغانستان از طریق سره میاشت 
کمــک نمــود. مطیــع الحــق 

خالص،...      ص7

د کار او ټولنیــزو چارو وزارت 
مسؤلین ویلي، چې د افغانستان 
اســلامي امارت د ســوالګرو د 
راټولولــو کمېټې له لوري د کابل 
ښار په بېلا بېلو سیمو کې د ۵۰ 
زره نه زیات ســوالګر چې زیاته 
برخه یې حرفوي ســوالګر راټول 

کړي دي.
د کار او ټولنیــزو چارو وزارت 
ویاند ســمیع اللــه  ابراهیمي د 
انیــس ورځپانې خبریــال ته په 

یــوې  ځانګړې مرکه کې و ویل: 
چې د اسلامي امارت ته  د تېري 

ادارې څخــه ګڼې ســتونزې  په 
میراث پاتي شــوې دي، له دې 

ســتونزو یو هم په کابل ښار کې 
ګن شمېر ســوالګر و، کله چې 
په  افغانستان کې اسلامي امارت 
واکمن شــو، د کابل ښار په بېلا 
بېلو ســیمې د ســوالګرو څخه 
ډکې وي، د افغانســتان اسلامي 
امیرالمؤمنین  عالیقــدر  امارت 
شــیخ الحدیث مولوی هبة الله 
دحکم   الله«  »حفظه  آخوندزاده 
پر اســاس او د ریاســت الوزراء 

اقتصادي مرستیال ...       7مخ
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د کار  او  ټولنیزو  چارو  وزارت:د کار  او  ټولنیزو  چارو  وزارت:

 په کابل ښار  کې په زرګونو  سوالګر  راټول شوي دي په کابل ښار  کې په زرګونو  سوالګر  راټول شوي دي

تکمیل هشت شبکه آبرسانی تکمیل هشت شبکه آبرسانی 
در تخاردر تخار

جنازه فردی که جنازه فردی که ۱۳۱۳ ماه قبل در چین  ماه قبل در چین 
درگذشته بود به کشور منتقل شددرگذشته بود به کشور منتقل شد

بنیاد خیریه ی ملک سلمان بنیاد خیریه ی ملک سلمان ۱۰۰۱۰۰ تُن خرما  تُن خرما 
برای مردم بی بضاعت کشور کمک کردبرای مردم بی بضاعت کشور کمک کرد

ادویه  اداره ملــی  سرپرســت 
و غــذای امارت اســلامی، در 
دیدار بــا رئیس برنامــه جهانی 
غذا )WFP( گفته، که باید مواد 
خوراکی مطابــق اصول و قوانین 

این اداره توزیع شود.
دفتر مطبوعاتی اداره ملی ادویه 
و غذا با نشــر خبرنامــه ای می 
گوید که داکتر عبدالباری عمر، 
سرپرســت ایــن اداره از رییس 
 )WFP( غــذا  برنامــه جهانی 
خواست تا مواد خوراکی مطابق 

اصول و قوانیــن اداره ملی غذا و 
ادویه کشور توزیع شود.

آقای عمر در دیــدار با هارالد 

منهارت تاکید کرد که به کیفیت 
و مصوونیت مواد خوراکی توجه 

جدی شود.

سرپرست اداره ادویه و غذا:سرپرست اداره ادویه و غذا:

  مواد خوراکی مطابق اصول و قوانین این اداره توزیع شودمواد خوراکی مطابق اصول و قوانین این اداره توزیع شود

وزارت صحــت غــزه در تــازه 
ترین آمار خــود اعلام کرد که ۶۳ 
فلسطینی در ۲۴ ساعت گذشته به 
شهادت رســیدند و شمار شهدای 
غزه از آغاز جنایات صهیونیســت 
ها از هفتم اکتبر به ۳۱ هزار و ۵۵۳ 

نفر رسیده است.

به گزارش رســانه ها بــه نقل از 
وزارت  »شــهاب«،  خبرگــزاری 
صحت فلســطین از افزایش شمار 
شــهدای حمــلات ارتــش رژیم 
صهیونیســتی به نوار غزه از هفتم 
اکتبر بــه ۳۱ هــزار و ۵۵۳ نفر و 

شمار زخمی ها...       ص7

مقام های اسرائیلی اعلام کرده اند 
که بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر 
این کشور طرح حمله احتمالی به 

شهر رفح  را تایید کرده است.
روزجمعه،  نتانیاهو  بنیامین  دفتر 

۱۵مارچ با نشــر بیانیه ای گفته که 
نیرو های ارتش این کشور در حال 
آماده  سازی برای عملیات و تخلیه 

جمعیت از رفح هستند.
این در حالی است...    ص7

همزمان با ادامه بحران سیاســی  
در ســودان، »مارتیــن گریفیتس« 
معاون دبیرکل سازمان ملل در امور 
بشردوســتانه درباره فاجعه انسانی 
دراین کشور هشــدار داد و اعلام 
کرد که پنج میلیون سودانی با خطر 

فاجعه گرسنگی مواجه اند.

به گزارش روز شــنبه رســانه ها، 
خبرگــزاری رویترز با انتشــار این 
خبر افــزود: در نامه ای که معاون 
دبیــر کل ســازمان ملــل درامور 
بشردوستانه جمعه )روز گذشته( به 
شورای امنیت این سازمان فرستاد ، 

هشدار داد که در ماه...      ص7

اخبار جهاناخبار جهان

شهادتشهادت  ۶۳۶۳ فلسطینی در  فلسطینی در ۲۴۲۴ ساعت ساعت

نتانیاهو طرح حمله به رفح را نتانیاهو طرح حمله به رفح را 
تایید کردتایید کرد

گرسنگی، جان گرسنگی، جان 55 میلیون سودانی  میلیون سودانی 
را تهدید می کندرا تهدید می کند

مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدس را 
به بی حرمتی نمی گذارد.


